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Susivienijimas turi net penkis Apsaugos Sky­
rius. l’omirliuūs išmokamos po 150 dol.. 250 dol., 
5<X> dol.. 75<i dol. ir 1000 dol. Mėnesinės i šiuos 
skyrius mokama pngal narig amžių.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metams $2.20. Apsaugą, jiems mi­
rus, išmokama propore.ionaliai pagal konstituciją.
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$7.00 savaitėje.

Mokantiems 75e. į mėnesį, pašalpa 
110.50 savaitėje.

Mkantiems $1.00 į mėnesį, pašalpa 
$1-1.00 savaitėje.

Mokantiems $1.50 į mėnesį, pašalpa 
ma $21.00 savaitėje.
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Lietuva kreipėsi
Tautų Sąjungon

NUŽUDĖ JAPONIJOS
PREMIERĄ.

Tokio. — Lapkričio 4 d. Dr. Purycki
Japonijos premieras —

Kaunas. — Lietuvos vy-į 
riausyhū kreipėsi i Tautui 
Sąjungą su prašymu, kad to­
ji imtu savo protekcijon A ii- mirė Japonijos ; 
niaus teritoriją, užimtą Želi-, jĮara nuo suraižymo durklu 
govskio.

Prašoma daryti greičiausi

DR. GRINIUS IŠVAŽIA­
VO Į UŽSIENIUS.

Vašingtonas, XI-4 d.
‘(Liet. Inf. Biuras). Eltos
.pranešimu Lietuvos M iniste- (Liet .Inf. Biuras). Eltos i pranešimu spalių 17 d. po į 
ris Pirmininkas, Dr. Kazys pranešimu lapkričio 1 d. pa-ĮSuomijos pripažinimo Lietu-  
Grinius, del akių ligos išva- sibaigė Lietuvos Užsicniuo-jvos Nepriklausomybės de ju-į John F. Hvlan, demokratu 
žiavo į užsienius. Ministeriojse Atstovų konferencija! re, Suomių Vyriausybė nu-į kandidatas, vėl išrinktas 
Pirmininko pareigas eina i Kaune. Konferenciją užbai- skyrė pasiuntinybės sekre-!New Yorko majoru didele

LIETUVOS UŽSIENIUO­
SE ATSTOVŲ KONFE­

RENCIJA PASIBAIGĖ.
Vašingtonas, XI - 4 d. j (Liet. Inf. Biuras).

SUOMIŲ ATSTOVAS LIE f w a *
tuval nyian vėl išrink-

Vašingtonas, XI - 4 d.;

>tas N. Y. majoru

ŠV .TĖVO AUKA BA­
DAUJANTIEMS.

Roma. — Dr. Nansen, tarp 
i tautinio komiteto Rusijai 

gavo pas Šv.
.. _ . . _ Tėvą audijenciją. Kuomet*

Ireneuon Washmgtonc. Pre- iisai pa5akojo apic Rllsijos 
įimeras delegacijai davęs m-!- • b d • nelaimes švTŪKSTANČIAI LAUKIA stnlkdj<J. vpa,-. stovfjęs ud“ aS 

rtAtf-ruKi u. jpanaikinima rasinių nesusi- į;|(.į(įo nauį'ą
Kaunas. — Tuksiančiai pratimų, neapykantą. 1908 

žmonių laukė su pasportų metais jisai lankėsi Jungti- 
vizomis konsulato, kurs ati­
darė savo biurą - lapkričio 7 imtas tuomet buvusio prezi- 
d. Visi sakosi važiuosią pas dento Roosevelto. 1913 mo­
savo gimines. Dar yni noriu- tais buvo vidaus reikalų mi- 
čių iŠ Rusijos per Lietuvą nisteriu. Nuo 1918 metu iki 
važiuoti Amerikon. Viena mirties išbuvo premieru. ♦ 
draugija kreipėsi prie Liet u-l----------
vos vyriaiisyliūs su prašymu. I ATVAŽIAVO FRANCI- 
T<ad leist per Lietuvą važiuot 
Amerikon Rusijos žydams.
Bet Lietuvos vyriausybė at- Francijos premieras, Aristi-i 
sisakė tai padaryti, kol pas- Briand. 
pertai važiuojantiems nebus!— - ■ 
vizuoti Jungtinių A alstijų ba(į tiU.p Jungtinių Vals-' 
vyriausybes, kuri atsisako tjja ir Francijos visuomet 
tai darvti.

Igeležinkelio stoty. Premie- 
ras Hara nužudytas svarbiu 

žingsniai, kad užbaigus bai- momentu, kuomet Japonijos . 
sius lenku žygius \ ilniuje ir delegacija jau pasirengus.-^ tį 
kad sustabdžius žmoniij per-Jstot nusiginklavimo konfc- 
sekiojimus. ' ' •

gus Užsienių IG-ikalu Minis- tori p. Reino Sylvanderi šuo balsų didžiuma. Republiko- 
teris. Dr. Puryckis. pakvietė jmijos atstovu — charge d’af-'nų kandidatas, Harry H. 
Lietuvos užsieniuose Atsto- į fairs ad

Aus Lietuvos diplomatini Kaunan, 
korpusą (skyrių) ZMinisteriu - 
Kabineto narius bei prtijų 
vadus'vakarienei! Metropo­
lio viešbučio salėse.

Bernas, X— 6. (Elta). Pra 
Pevas eitą šeštadieni Lietuvos at- 

~ . ---- atsišaukimu i stovas Berno p. Sidzikauskas
krikščioniškąjį pasaulį pra- pasirašo Barcelpnos konfe-' 

t _ .. -["šaut gelbėti badaujančius į rencijos išdirbtas
M a 'i.io>< n )it\o I»rt-'Rusijos žniones. Dr. Nansen i jas del tranzito 

dčkuojo Šv. Tėvui už auką 
Rusijos žmonėms. Ta auka 
bu vo 1.000,000 1 i rų.

H. 
interim Lietuvai] Curran, kuri rėmė didieji 

kapitalistai ir laikraščiai, 
i pralaimėjo. Charles L. Craig 
išrinktas kontrolierių, Nliir- 
rav Hulbert išrinktas prezi- 

•gjdentu aldermanų bordo. 
John F. Hylan yra katali­
kas.

Į Suomijos spauda ypatingu' 
džiaugsmu ir pasitenkinimu' 

■sveikino pripažinimą Lietu­
vos Nepriklausomybės, iš­
kelia energingą Lietuvos ko­
vą del nepriklausomybės ir
nurodo i pavyzdingą ekono- NAVIGACIJA NEMUNU, 
minę Lietuvos padėti.

VAIKAI IT GIRINIAI 
GYVENA MIŠKUOSE.

konvenci-! 
ir del Van-'

dons kelių, 'deklaraciją! del, 
teisės turėti vėliavą valsty-;
bėms, nesiekiančioms juros,į Lenkijos gyventojų 
ir rekomendacijos del gelž- i liejimui pasibaigus,

ATRASTAS SINN FEINE- kenu jr Uostii 
RIŲ KALĖJIMAS.

JOS PREMIERAS. Belfast.
prie Kent gatves, kurioj po-

N.-w A orkas. - Atvažiavo dar{ krataSi ajra(]o sin 
v, IFeineriij kalėjimą. Jame at-i 

L.riav.0'rastas jaunas vvras, nuteis- 
iWashmgtonan. Jisaussireis- bausmei. Areštuoti tirs 

ginkluoti vyrai, kurie buvę 
., . .. ; . ... kalėjimo sargais. Paimta'

■tuTibtm<lraugmg1sąntikiai.,sinkln> slinaikinia bpvielio'
laipgi pasakė, jog h uncijaitciPgrame slotis, telefonai kad Šveicarijos Fede-1miestely, 

toti.Ao +U--j..! Tv-n^Ai- • ’ -alinė Taryba rugs. 3 d. pra
neša valstybėms, priklausau-ijimo daviniais nebus nei A’ie- 

ATVAŽIUOJA KINIJOS ioms i Ženevos komisiją]no žydo.
MINISTERIS. 11906 m. 1

ciją kovose 
Pekinas. — Tikrai sužino-į

įprašo taikos, tik jai protek­
cija turi but užtikrinta. Vi- 

tautos vardu 
Amerikai už

Ryga. — Oficialiai tele- sos franeuzų 
gramu iš Maskvos praneša- atvežė padėką 
ma, jog Saratovo distrikte, gelbėjimą laimėti pasaulini 

nnlinrtn hn/ln vnil-ni it

LENKAI MAŽINA 
ŽYDUS.

Varšuva, 
nesiekiančioms juros,1 Lenkijos

Kaunas, X. 20. Parvykus 
į Lietuvą hidrotechnikos 
profesoriui p. Kolupailai, žy­
miai pradėta rūpintis Nemu­
no srovės pagerinimu. Tos 

i upės krantas žadama susiau­
rinti ir apželdinti, o seklios

vyru suvirs 21 metų ir dau­
ginus buvo 6,646,817; natu- 
ralizuotų 3,034,117, turinčių 
pirmas popieras 570,772; a- 
tcivili 2,266,635 ir 775,-393 
nepažymėtų.

Surašąs nerodo jokių di­
delių permainų sulyginta su 
1910 m. surašu kaslink natū­
ralizacijos, bot buvo beveik 
du syk tiek daug vyrų, kurie 
išsiėmė antras popieras 1920 
m. negu 1910 m. ir todėl atei­
vių skaičius mažesnis negu 
dešimts metų atgal.

Iš 5,570307 svetur gimusių 
baltų moterių 2,893,785 na- 
turalizuotos, 77,558 išsiėmė 
pirmas popieras, ir 2,226,690 
skaitomos kaipo ateivės. 
1920 m. cenze, moteris, kuri 
ištekėjus už čion gimusio ar­
ba naturalizuoto piliečio, 
skaityta kaipo pilietės ne-

šiame "mle'sfe LIETUVA IR TARPTAU-, , .
TINĘ ŽENEVOS KON- '"č'entojus.

Žvdu komisarai surasine- vENCIJA. L. ' ' ji r, j.i pinuose nedalyvavę. Žydų 
Bernas. X—6. (Elta). Mu-j visai neklausdavę kurios jie 

sų Užsienio Reikalų Minis-!esą tautybės, kuri yra jų 
toris d-ras Purickis gavo iš [gimtoji kalba. Lenkai komi-

(Elta) 
surasi 
iš Įvai-!

į rių provincijos miestelių a-l vietos pagilinti. Darbas jau
'teina skundų del neteisėto' pradedamas. Ant N ėmimo
j elgimosi surašinejant žydų įkrauto ruošiamas limnigra- . , .

fas su hidrotechnikos sto- ixnsant, jog pati svetur gi­
rini. Taip pat ruošiamas la- in^
bai platus visų Nemuno vau- .ie^u ištekėjus už ateivio ar- 
denų tyrinėjimo planas hid- išsiėmusio pirmas popie- 
rotechnikos atžvilgiu. iras> skaityta kaipo ateivė.

Vokietijoj lygstamos pir- Neištekėjus moteris gimus

ir čion gimus moteris,

iras, skaityta kaipo ateive.

Šveicarijos Federacijos Poli-į sarai tas rubrikas patys at-;><ti antroji žemseme. Ir jei cio'n Ameiike žinoma, pilie­
tinio Departamento prane- likdavę. Tuo btidu Šoinpolno į pasisektu ji nupirkti, tai ji te, ir neistekejusi ateivė 

išima, kad Šveicarijos Fėde-[miestely, kuriame vra viršautų pargabenta į Jurbarką pihete Jun . daryti tuos 
ulinė Taryba rugs. 3 d. pra-! 500 žvdu šeimvnu, surašinė-i dar ligi užsibaigiant šių me- pačius žingsnius su vyrais.

kur paliesta bado, vaikai it karą. Franeuzų delegacija |IXJ_
gyvena yra didelė, susideda net iš Ja, jog Kinijos užsienių rei-i rįuti, priėmimą 

Jie yra apleisti 39 asmenų.
i. kurie pabėgo iš

jauni gyvuliukai
miškuose.
mažyčiai
bado paliestų miestų ir kai-] NUSIGINKLAVIMO -----------
mų. Jie maitinasi šaknimis KONFERENCIJA PRASI- 6,000 BOLŠEVIKŲ ŽUVO 
ir žole. Kuomet prie jų nori pgg 12 D. LAPKRIČIO. SUKILIME,
prisiartinti suaugusieji, jie 
išsigando tiek bėga, kiek tiki

tų navigacijai. Esant dviems 
________ ...... . Tokie atsitikimai žemsemiams, butų galima iš- 

liepos 6 d. Konven-jbuvę taip pat miestely Zlo- laikyti navigaciją tarp Kau- 
įse sužeistų ir ligo- czev, kuriame yra 500 žydų; no Jurbarko tisą kitą va-

ilių kareivių likimui page- Noszkovicze, Petrikovo ap- sar$ i°kių klinčių, 
priėmimą Lietuvos skrity, Kamarove, Galicijoj 

kalų ministeris, Dr. Yen, at-; respublikos Į šią tarptautinę ir t. t. Lenkų seimo ų 
važiuoja i Washiugtona. i Konvenciją. Einant šios Kon į kliubas, surinkęs gausingos

vencijos 32 f 
priėmimas butų be reikšmės džios ištirti atsitikimus ir 
jei vienų metų laikotarpy nubausti nusikaltusius, 
nuo šios notos gavimo iš pri-i -----------

Šių metų navigacija, ižu- 
žydų didelio upės nusekimo 

kokio nebuvo gal per 100

1920 metais moterių sąrašas 
nedarytas.

Berlynas. — Vokietijos 
ministerių kabineto yra trys 
katalikai.

. Lmant sios Kon! kliubas, surinkęs gausingos i

str. 3 p. Lietuvos medžiagos, reikalaująs iš valirnetVrt’is dėlto. suteikė Lie-j
DIDELIS KONCERTAS.
Šv. Kazimiero parap. Pa­

terson, N. J., rengiamas yra 
Lapkr. 20, 3:00 P. M. didelis 
bažnytinis koncertas. Apart 
vietinio L. Vyčių choro, da­
lyvaus Apr. Pan. Šv. parapi­
jos choras iš Brooklyn, N, 
Y, taipgi Birutės choras iš 
Harrison, N. J. Po koncertui 
vakare, L. Vyčių choras ren-

ųneiųMS ueuo siueiKe i 
ituvos valstybei daugiau ne 
į2ĮA milijono pelno ir apmo­
kėjo visas valdžios šios sri­
ties įstaigų išlaidas. 

—
] SUV. VALSTIJŲ SVE-

SUKILIME.
Nusiginklavimo konfereh-; Kronštadas. — Vienas ko

cija, busiančioji Washingto-1 respondentas iš rusų j
ne, prasidės tik lapkričio 12 jvių sužinojęs, jog pereitojstybių butų gauta opozicija. į NINKAI ESTUOSE. ! quv VALSTIJŲ SVE-

I - • . Šiuo metu Ženevos Kon-j Talinas, N—. (Elta). Lie-;TUR GIMUSIU (BALTU) įskilimų, pa-įKronstado sukilime abiejo-[ye Slldaro gios —p^aO L,™
j bes:

Šveicarija, Vokietija, Av­

jurei-įklausančių Konvencijai vai-] LIETUVIŲ PRAMONI- į 
n-rni+n titvhiu hutu annfa mtATipiin ‘

Taipgi pranešama liūdni d ? nes jų d , armisticijos die-'kovo mėnesio devynių dienų] 
, j°g istisos šei-'110j, bus daug

____ _ Bažnyčiose bus pa-|se pusėse buvę 60,000 karei-
1 _ A "N*- . « z-. « ,.1^1 « ' t* -i » *• X -i ti iLnin •*-» -» I-v z-\1 X t

atsitikimai,
mynos šoka i upes inisiskan- nialdu. 
dint ir taipgi tėvai užsniau- maldos, kad Nusiginklavimo viii. Šeši tūkstančiai bol-ševi-' 
gia savo-vaikus, kad nema- Konferencija butų sekmin-lkų buvę užmušta, sugriauta] 

ga.
---------  —_—.— 'Belgija (su Kongo), Brazili- 

REZIGNAVO KOLUMBU!NAUJA KATALIKŲ KO-!ja, Bulgarija, Čili, Kynai, 
JOS PREZIDENTAS. i LEGIJA. Danija, Ispanija, Suomija,

Bogota.— Ratifikavimui i Havs, Kansas. — Arvsku-l-PrancuzUa> G raiki-
i r V < 1 -» T- • . • Y

sutarties su Jungtinėm Vai-, 
stijom Kolumbijos deputatų ;naujos katalikų kolegijos, i ri>la’ Honduras, 
rūmuose buvo tokia didelė]Kolegija 
opozicija, jog Kolumbijos I Statysią 
prezidentas Suarez turėjo'namus, 
rezignuoti. Iki kiti preziden-: 
to rinkimai įvyks, kongresas 33,250,870 
išrinks laikiną prezidentą, i AVashingtonas. — Cenzo 

—-—_ į biurą s praneša, jog <

tyt jų badu nuniirštant. Irbi- 
to distrikte pilna žmonių, ne- 
tvarkiai bėgančių nuo bado 
paliestų Volgos pakraščiu.

PENKI UŽMUŠTI JERU­
ZALĖJ.

Jeruzalem. — Arabams 
sukėlus maištą ir metus bom 
bą žydi] distrikte. penki 
žmonės užmušta, Įriti sužeis­
ta. Iš užmuštųjų keturi bu-1 
vo žydai, o vienas arabas.

343,000 ŽMONIŲ BE DAR­
BO NEW YORKE.

Nedarbo statistikos komi­
tetas surado, jog didižulia- 
me New Yorko mieste yra 
be darbo žmonių net 343,000, 
išimant milžinišką skaičių 
dirbančių nepilną laiką.

Kronštado tvirtoves.

vai sty-; tuvių Prekybos ir Pramones 
delegacija atvyko i Taliną 
spalių 17 d. rytą. Stoty šir-l 
dingai sutiko svečius 
Užsienio Reikalų Vice-Mini-1 
storis Helat, Prekybos Vice-

GYVENTOJŲ PILIE- 
TYSTĖ.

v sir- 1 J *
Estų' Washington, D. C. — Pir-jgia balių su dainomis ir so-IĮ I

Jklybos Departamento cenzo
biuras įsileido tuotarpinį pra

Ministeris Reining, p. Pet- nešil^> kuris P^uoda pilie-
raitis ir kiti. 12 vai. delegaci­
ja buvo priimta pramoninin-( ‘ ■ • • rt i 1 IT ' jA A" I4*- MllVU |JllHlHd pj. clllIVLLI.l 111 L*

-.pas Tilt paskelbė planus]Ja> Guatemala, Haiti, A eng-i^ draugijoj j širdingas kal- 
ninaujos katalikų kolegijos, i Uja, Honduras, .Italija, Ja-^ atgak- D_rag golovci(1i_

busianti didelėj ponija (su Korėja) Luksem- 
Sešis tam tikslui i burgąs, Meksika, Norvegija, 

'Olandija, Peru, Persija, Len 
______ kija, Portugalija, Rumuni-
M0KYKL0SE.iįa’ Rusi ja, Serbia, Siamas,] 

Švedija, Čekų-Slovaki ja, 
~ ........ . i, Venezue­
la. Kolombia, Costa-Rica,

tystės stovi svetur gimusių 
(baltų) gyventojii, kurie su­

jaukę 21 metų ir suvirs, sib 
lig Sausio 1, 1920, imto gy­
ventojų

Cenzo
ventoj it 
Valstijų 
ventoj u

kiais. Įžangos koncerto ir 
baliaus tikietas vienas dole­
ris. Kviečiame visus Pater- 
sono ir apielinkes lietuvius 
dalyvauti.

Komitetas ir Klebonas.

......................Jungti- ’urs.Į™ysi
SNIEGAS NAUJOJ ANG- nesc Valstijose mokinanties

skaičiaus.
dienoje (sulig gy- 

sąskaitos), Suv. 
svetimų šalių gy­
liavo i 13,703,987,

21 metų amžiaus ir

Bernas, X—6. (Elta). Spa 
lių 5 d. p. Galvanauskas pa­
sirašė Lietuvos vardu Tarp­
tautinių Teismų Bumų pro­
tokolą.

kas. Pirmą vai. Įvyko priė­
mimas Rotušėj. Kalbėjo 
miesto galva Ueson. Po piet 
delegacija apžiurėjo miestą 

.automibiliais. Penkta vai. l 
suruošta priėmimo vakarie- buvo 
nė Užsienio Reikalų m-jos dauginus; iš paskutinio, 6,- 

... rumuos,dahwaujantp.Hel- 928,027buvovvraiir5,-570-Cnba, Estija, Nicaragua, Pa- . . o ‘ . , ’ , ’;lat, Prekybos, v idaus ir Ap- 307 moterys. Is vyrų 3,314,- 
577 naturaliziioti, 1,116,698 
išsiėmė pirmas popieras, 2,- 
138,205 ateiviai ir 358,547 
kurių stovis neskaitytas.

1920 metų cenzos skaitli­
nės buvo sekančios. Išviso

LIJO J. j 33,250,870 žmonių. Iš to skai-; . .
Boston, Mass. — čia jauičiaus nuo penkių iki 20 nie-įra^ai ir Salvador, 

pasirodė pirmutiniai žiemos] tų periode nuo rugsėjo 1919 j 
ženklai — sniegas, i
New Hampshire ir Vernon kyklas 21,370,000. Utah vai- Tautų Sąjungos Sekretaria- silankė Teatre Operoj. Spa- 
valstijose gana storokai pa- stija viršija tuo žvilgsniu vi- tui ir tarptautinio Raudono- lių 18 d. bus apžiūrimos dir- 
snigo.

saugos Ministeriams ir Pra- 
. c x „ „ Lietuvos priėmimas taip- mones bei spaudos atsto-

Maine,]iki sausio 1920 m. lankė mo-,pat pranešta Generaliniu varna. Vakare delegacija ap­

sas kitas valstijas. jo Kryžiaus Komitetui. btuvčs ir uosto įtaisai.

NAUJA KNYGA
Kaip Pasilikti Suv. Valstiją 

Amerikos Piliečiu.
Knygutė yra parašyta anglą ir 

lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku­
rie norėtų išsiimti amerikoniškas 
popieras. Joje yra net Suv. Kon­
stitucija. Jos kaina yra tiktai 2-Sc,

Reikalaukite rašydami: 
GARSAS

222 So. 9th St. Brooklyn, N. Y.

1



2 ’’GARSAS No. 45, lapkričio 10, 1921

r

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

’’GARSAS ”
Leidžia

Susivienijimas L. K. K. Amerikoje
Ižeina Ketvirtadieniais,
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nesilanko į susirinkimus, ne- 
'tampa aktyviais organizaci­
jos nariais ir reikale nepajė- 
Igia už Susivienijimą paagi­
tuot i.

Nekuriu kuopų, nariai 
i taipgi nusiskundžia ant vir- 

I3 oo I ši ninku. Jie sako, jog susi- 
irinkimai nevedama pilnoje

siųst Tautų Sąjungai, Nusi-jsia remia visus Lietuvos rei- 
ginklaviino 1 
kuri įvyksta nuo lapkričio 'Jams.
11 d. Washing! one. Įraukti ko:
tuose susirinkimuose reikia tuci.ja varoma
pari 1 ik t i 11 u k cnt ė j usiems

GELBĖKIME VILNIŲ, nuo lenkų žiaurių elgesių lie-
Dar ir šiame ’’Garso” nu- tuviams.

meryje perspausdiname iš; Lietuviai, kas gyvas, su 
Lietuvos laikrašičų iš Vii-'padvigubinta energija, sto- 
niuus lietuvių padėties, kad'kime i darbą, gelbėkime \’il- 
davus progos visiems sužino- nių! 
ti apie lenkų žvėriškumus ir 
baisius lietuvių persekioji­
mus.

Vilniuje visos lietuvių į-Į 
staigos uždaryta, vaikai iš 
mokyklų ir prieglaudų i 

sukruiiuti,

dg nuo kokio tai kariškai ap- 
sirSdžiusio asmens. Ji dar 
mate atsigrįžusi, kaip kele­
tas milicininkų stumdė ir 
tampė p. Viskantaitę.

daros Seimas išperka už 
$6.000 dol. Paskolos bonų ir 
pasižada Lietuvos valstybę!. . 
ir jos vyriausybę tai]) remti, 
kai]> Fed. kongresas, tuomet 
ir liberalų-lautininkų darbai 

............ Lietuvoje bus pažymėta. Gi prie durų milicininkų. Ana- 
pranešt, ikol kas apie liberali], darbus pus durų jis pamatęs moki- 
s vary-!nėra ko žymėti, ties jų nebu-įuę Rimšaitę Eleitorą. Ji ver- 

reikia pa- kė ir skundėsi, kad milicinin- 
stiklo, kad juos kas tempdamas ją už rankos 

į smarkiai užgavęs. Kairiukš- 
Dirbkitc, o ne kalbėkite, |tis paklausė milicininko pa- 

aktingai dėtis prie'o jei dirbti nenorite — 1ylė-jvardes, bet milicininkas i jo 
Lie- kite, bent dirbantiems ne-(klausimą neatsakė, nors 

klausimas buvo pakartotas
— į prie liudytoji] (kum Tašku- 

nas, mokinys Pakula) 3 kar- 
, tus.

St. Kairukštis sako, kad 
lių 1 d. Įvykiai. cininkai mušė išilgai J urgio (kuomet milicininkai (apie 

Julijonas Žegzduiuis, III m van'> jisai isuk'es 
klases mokinys, atėjo i mu-,11'1" »“matS kal v,l'"as mil1 
zikos pamoka apie ketvirta smarkiai puolė pir
valanda ii' milicininko nobu-i""" 11 n;tiš]ainas i—......
vo Įleistas vidun. Pradėjus 

i gavo nuo 
gaš. vis dėlto liet, katalikai niilicininko šautuvu per nu- 
rėmė Paskolą, rėmė visus i garą. Jisai taip pat matė.: 
atstovo darbus, kurie 'buvo ' milicininkai su lenkų .mis milicininkų minioje varė 
daromi grynai valstvbės nau ^studentais vijo ir mušė lie-(priešais save verkiančią lie-( 
dai. Tik gaila, kad tij p. \'i- tuvių mokinius, be to atsta-įtuvaitę kursistę beveik iki j 

įleišio tikrai naudingų Lietu­
vai darbi] mažai tebuvo.

Tautininlcai-liberalai ir 
socialistai ir sau patinkamo 
p. Vileišio akyiaizdoje ne-

Lietuviai,

'nė” suprato, jog liet, katali- 
Įkų darbuotės negalima 
Iškalbti, jų nuveiktų ir vei­
kiami] darbi] neleistina Lie­
tuvos laikraščiams 1

Mokytojas St. Kairiūkštis 
atėjęs 4 v. 20 m. i pamokas 
buvo neįleistas stovinčiu

PAVYDI KATALIKAMS 
DARBO.

Liberalai — tautininkai, 
jausdami visišką savo 1111- 

'smukimą, keistų priekaištų 
mesti, sukruvinti, kardais.lietuviams katalikams pra­
mušami. spardomi. Kad pa-idėjo daryti. Jų laikraščiuose 
rodžius ’protestą pieš toki (pilna įvairių insinuacijų. Ir; 

jtvarkoje. Nekurie sekreto- gyvulišką lenkų valdininkui ‘kokiu tai tikslu? Aišku. Jie j 
iriai ,sakoma, net protokolų elgesį, kraujais paplūdę vai-Į mato, kad lietuviai katalikai 

visomis savo pajėgomis re-' 
'mia Lietuvą, perka Paskolos 
bonus, deda aukas. Tai daro 
i nieką domės nekreipdami.

i Nors pirmutinis atstovas p. i 
Vileišis buvo aiškus katalikų ( 
priešininkas, darė pastaugi]'

- ------- ----- *; nerašo, kuopose nėra gvvu- 
BUKIME AKTINGAIS imoirt.t. Todėl ir kuopų 

» SUSIVIENIJIMO .viršininkai turėtų daugiau 
NARIAIS.-kreipti domės Į savo parei-

Nekurių >S. L. R. K. A. gas. Jų pareigomis yra: 
kuopų viršininkai nusiskun- ]. Skelbti susirinkimų 
džia. kad nariai nesilanko i diena, valanda ir vieta.

. I ‘ *
susirinkimus. Esą net tokių, 
atsitikimų, kad kuopų sek-; 
rotoriai turi vaikščioti po‘paskelbtų, 
narių namus ir išrinkti mė- ;}. Į 
Mėsinius mokesčius. Vadi-Jnesivėlinti ir raginti, kad 
naši, dalis narių perdaug at-j nariai laiku ateiti], 
sideda ant kuopi] valdybų irj Laikytis punktualumo, 
perdidelę jiems pareigą už- 4. Tvarkiai ir gyvai vest, 
deda. Reikia žinoti, kad dau- į susirinkimus.
gumas kuopų sekretori 11 dir-' 5. Tvarkiai surašyt suši­
lta iš pasišventimo, jokio mo- rinkimų nutarimus.
kesčio negauna, todėl nariai: (j. Iškabto nustatyt dieno-

kilčiai, iš gilumos širdies gie­
da: Lietuva, tėvynė musų. 
Nors už ta giesme dar la­
biau juos muša, stumdo ir 
kruvina, vis dėlto jie ją gie­
da.

Padėtis liūdna, skaudi, 
2. Prašyt, kad geri), klebo- j kruvina. Lenkai.
ii iš sakyklų susi rinkimus i musų sostinę, ten nori uždėt 

! baudžiavą. Gyventojai to 
Į susirinkimą patiems (nenori, todėl liejasi lietuvių 

ii- raginti, kadIkrauias, pilni kalėjimai žmo-

mas valstybės lėšomis. Ai- gi , vo, o jei buvo tai 
ne keistas sau protavimas l didinamo 
Liberalams - tautininkams pamatyti, 
duodame nuoširdžiausi 
tarimą: 
Paskolos darbo ii' visi] 
tuvos reikalų, pasirodyti Pa-'kliudykite.

LENKŲ ŽVĖRIŠKUMAS

UŽvalde'iŠardvti liet, kataliku istai- girdėti imną jisai
. .. _ - . -. _ - • . i . ■ • >

n iii prigrūsta.
Lietuviai amerikiečiai! 

Štai ir vėl Lietuva mus Šau­
kia ]>agalbos ir nuoširdžios 
paramos gelbėti jos sostinę 
Vilnių, gelbėti nekaltus žmo­
nes, vaikučius. J kiekvieną 
Lietuvos {įrašymą prielan-

7. Mokesčius priiminėt ge-jkiai atsiliepdavome, atsilie])- 
riausitt po susirinkimui, kadlkime ir ši syki ne žodžiais, 

susirinkamuose užsimokėjusiems nereikt be- bet darbais, aukomis, pirk- 
alėjc, be- darni Lietuvos Laisvės Pas­

kolą, keldami protestą prieš 
tuomet lenkų barbariškus elgesius.

kuopose 
gyvumo, jei nariai lan-|gyvcnetoje kolionijoje dabar 

kai]) tai tokį ar Įkosi Į susirinkimus, seka vi- turi būti surengti masiniai 
msirinkimai. kuriuose rei- 

griežčiausiu pro-

lauti, per didelius apsunkini­
mus aut jų pečių užkrauti.

Kuopų
svarstoma Įvairus organiza- reikalingai sėdėt 
rijos ir kiti dalykai, kurie (laukiant susirinkimo,
paliečia visus narius. Kuo-’ Organizacija tik 
met nutarimas jau padaryta, tegali augti, jei jot 
tuomet kįla nepasitenkini-Į yra ;
mu. Girdi.
kitokį nutarimą kuopa gale- sus organizacijos reikalus
jo pravesti be jo žinios ir t. t. jos svarsto, dedasi prie pa-įkia išnešt 
Užklausus, ar buvai susirin-įtobulinimo, reikale

Kiekvienoje lietuviais ap-

į 10-15 žmonių) apginkluoti 
į šautuvais ir revolveriais i-še- 
ijo iš gimnazijos rūmų minia, 
'kurioj buvo apie 500 moki- 
(nių su mokytojais, tai tuoj

ni y n ir mušdamas šautuvo
i buože parbloškė keturias—-
penkias merginas, kurios su- vyresniojo milicininko (tur 

įgriuvo viena ant kitos. but komisaro) duotas buvo
T- • • • i • • paliepimas: ’’naložvcbagnc-Jįsai mate taipgi, kaip vie- ... . ., ■

A”’ ir tuoj pridėta ' strze-

Tiesa,
regis buvo tik 

i lietuviai griūtų. Jisai buvo; bardamas: "czego naumysl- gandinama, nes milicininkai 
1 vejamas kartu su kitais mo- ne kryczisz." ir vėl ją siu- atkišę, šautuvus pradėjo eiti 

'pirmyn... Minia pasistūmė ir 
eidama užtraukė Lietuvos 
imną. Milicininkai ir susirin­
kusioji lenkų minia, kurioje 
buvo matomos lenkų studen­
tų ir gimnazistų kepurės, su­
švilpus metėsi pirmyn... St.

(kiniais nuo gimnazijos iki me.
i Vilniaus gatvei. Boto Žegz- . . . Beto Žegz-..............................................

kuo neatsižymėjoi savo dar-, duinis liudija, kad jisai ma- ( Zosė Mikalauckaitė, V kl. 
bais, tik kliudė katalikams. Jęs kai)) lenki] studentai ir mokinė pradėjus giedoti im- 
kurie dirbo ir daug padarė, (mokiniai stovėdami ties gim-tną buvo draug su kitais lie- 

Prasidėjus antram Pasko- nazijis durimis, da imną ne-!
los vajui, liet, katalikai per i pradėjus giedoti, r—’-- — ' 
savo Federaciją nutarė Pa-'kantrumo, š

Į tuviais vejama ir mušama. 
, reiškė ne- i Bėgdama ji matė, kai]) tūlas

švilpavo ir mėgi-(asmuo gražiai apsirėdęs vijo'IGiiriukštis, St. Naginskas 
110 pulti lietuvių mokinius lietuvius mušdamas pagaliu; P- Stasys kaipo arčiau at- 

I jisai sudavė keletą kartų ir'sidurę prie milicininkų buvo 
...................... . 'ištraukti iš minios, 'stumti 

ir koją; Jackevičail ė gavo Ų nuvesti nuovadom Be­
nito jo per rauką ir nugarą. 'd'Uint Si. Kairiūkštis girde­

lio. Tą pastebėjo net Lietu-'liudija, kad jisai pąts nebuvo I Jas aplenkęs bėgo toliau ir T' vejamųjų taikų baisi] 
vos laikraščiai, kad Am. lie- nukentėjęs, bot kuomet gie- mušė kitus. Mikalauckait ė klyksmą ir šauksmą...

avo keletą kartų ir per vei- Adolfas Maigys atėjo

greso atstovai išpirko už jau tuomet.
(>,000 tuksiančius dolerių..................
Paskolos. Ir visame Pasko-: Vytautas 
los vajuje visi išsijuosę dir-ituvių gimnazijos mokytojas

. . . ■ Mikalauckaitei per nugarą į 
Jie-ir koją; Jackevičaitė gavo ;

vos laikraščiai, kad Am. lie-(nukentėjęs, bet kuomet gie- 
gina jos testų rezoliucijas ir jas tuoj tuviai katalikai nuoširdžiau-’dančins imną mokinius mili-

Gumbutis.

PASKUTINIOJI KALBA.
— Onute, kai]) matyti, lietuviai visai nebetoli, 

ar tik Šį vakar nebus ]>as mus, tai]> mano širdis 
nujaučia; lenkai matyti rengiasi bėgti, išvysime 
gahi gale savuosius, ko laukiu labai. Vincas sa­
kė, kad labai lenkus sukulė šiandien prieš pietus, 
jis nuo lenkti kareiviui girdėjo.

— Laukiu, mamute, gal savųjų bernelių pa­
matysime, kadangi tie baltieji ereliukai įkyrėjo iki 
kaului. Nekenčiu jų baisiai.

— Kas juos kęs. vaikeli. Dievuli, parsiųsk 
savuosius greičiau, oi kai]) linksma darosi, kaip 
išgirstu šūvius, jau regis ir pareina savieji, bet 
sykiu ir baisu darosi, kad tik mūsieji neatsitrauk­
tų, kad tik jų laimužė neapleisti].

— Et! niekus kalbi. Matysi, šį vakar;] Ims pas 
mus — tą pasakius pasižiurėjo pro langą į kelį, 
kuriame matėsi lenki] kareiviai.

Vakare pasigirdo netolimais mūšiai ir sute­
mus jis nutilo. Toje pusėje Įiasimatė gaisro pa­
švaistė ir neilgtTukus lenkų gurguolių ratų bilde­
sys girdėjosi. Aišku, kad lenkai traukėsi. Žmo­
nės kentėjo triobo.se ir laukė savųjų; už kaimo len­
kai kasėsi apkasus.

.— Mamute, rasit ir musu Juozas čionais kau- 
jasi, jei lenkus išvyti], pareitų, mano širdis lyg nu­
jaučia. I V

— Nujaučia lyg, rodos, ir manoji, ot. sako, yra 
jis čia ir kovoja tose eilėse, kiekvienas šūvis, ro­
dos, sako, palauk, tuojau jį pamatysi.

Ramiai miegant ramiems gyventojams ir iki 
vidunakčiui, nesulaukus mūšio ir užmigus pakėlė 
baisus trenksmas. Už kaimo tarškėjo kulkosvy­
džiai j trenkė šautuvai; šalę katino staugė lenką pa­
trankos. Lietuvių patrankos vėl staugė ir s\ ei kino 
šdvhiiais lenkus apkasuose ir kaime, kad ir gy\ en- 
tojams liko nejauku nuo jų. Lietuviai ėjo ant­
puoliu ant šiojo kaimo. Musys virė lyg baisiau- 
sis uraganas, regis atsivėiė pragaras. Lenkai

į keikdami bėgiojo kaime ir užpakalinės dalys bėgo. 
nešė sužeistus, nukautus, rėkė, rykiavo, tvarkėsi, 
vieni bėgo, kiti juos varė atgal ir jautėsi pas jų iŠ- 

(gąstis ir neramumas.
1 — Mamut, jau čia mūsieji pareis, lenkai bėga, 

pamatysime savąjį Juozuką, jau jis čia randasi.
— Apsaugok juos, Augščiausias, ir jiems pa- 

;dėk! — šnibždėjo rožančių kalbėdama senė Nutau- 
tienė, — sulauksime, sulauksime, tik. kad sveiką 
ir gyvą, saugok nuo vėso blogo.

Artilerija pradėjo ročiau mušti, lenkų jiatran- 
kos visiškai nustojo mųšusios, jau bėgo, kad net 
kulnys ruko, bėgo ant VarŠavos, kraustėsi ir kito­
kios dalys tik dar laikė pėstininkai ir lerškė jų 

(šautuvai, kulkosvaidžiai ir kriokė bombosvydžiai. 
; Lietuviai kaskaitą artinosi ir lenkus pradėjo spau­
sti ir varyti į kaimą. Apkasuose pasigirdo baisus 
lietuvių riksmas "Valio!’’ ir staiga pasiutęs kul­
kosvydžių ir šautuvų terŠkėjimas nutilo, tik gir- 

: dėjosi vien laukinis žmonių riksmas, lietuvių ir 
j lenkų rėkiamas. Virė durtuvų kova ir lietuviai 
lenkus badė lyg žiurkes iš aruodų. Lenkai nebe- 
iškęsdami pradėjo trauklios ir užvirė kova pačia­
me kaime. Po langais girdėjosi riksmai.

— Nuo maro, bado, ugnies ir karo, — kalbėjo 
senė Nutautiene ir drebėjo mažai begirddama 
kas dėjosi už langų. Onutė išgirdus už lango kie­
no tai riksmą lietuvių kalboje ir po triukšmingam 
’’Valio!” jis staiga nutilo ir daugiau nesigirdėjo. 
Po valandėlei ])asigirdo lietuviškai kalbant ir lie­
tu vii] kareivių dainos žodžiai: "Stipriuos niurnos 
sėdi lenkas, bet narsumas ano menkas, vos tik mū­
rus mes prijojom visus lenkus iškapojorn, neišliko 
nieks, neišliko nieks!” , Linksma buvo girdint sa­
vųjų laimėjimo dainą ir jausti juos jau čia, ]>as 
save, ją globoje, bet kartu širdyje lyg slėgė tas 
nutihisiš triukšmingas "Valio” ir jautė jame ką. 
tai nemalonaus.

Nutilus šūviams ir galutinai lenkams išbėgus 
iš kaimo .ir lietuviams ji užėmus pasitiko juos gy­
ventojai. padėdami surinkti sužeistuosius, o ypač 
savuosius ir suteikti, kuogęriausią jiems pagąlbą. 
Ties durimis Nutaųčių namo gulėjo mirtinai su­

žeistas vienas lietuvis kareivis. Kareiviai Įnešė 
jį ĮNutaučių triobą ir paguldė patiestojo!) ]>:iialy- 
nėii. \ eidas buvo kruvinas. iŠ krutinės varvėjo 
kraujas ir matėsi dvi didelės mirtinos žaizdos per­
vertos priešo durtuvų.- Onutė laikinai likusi sa­
viesiems už gailestingąją seselę ir numazgojus su­
žeistojo veidą, pažvelgus į užmerktas akis lyg pa­
žino. Buvo panašus Į jos brolį Juozą, išėjusį Lie­
tuvos kariuomenėn savanoriu. Tokie pat juodi 
plaukai, ir kitoksai veido sudėjimas Juozo.

— Jėzau! — pasigirdo iš Onutės lupų ir paba­
lus sugriuvo paleigiilintį be nuovokos karžygį. — 
juk tai muši] Juozas.

Pabalo matutė, išgirdus tuos žodžius ir liko 
lyg stabo ištikta, nejaugi jis čionais. jis žuvęs, be­
vydamas iŠ savo gimtojo kaimelio, gryčiutės prie­
šą, žuvo ])o tomis durimis, kurios jo yra numintos, 
nubėgiotos iuio kudįkystės dieni]. Čia gimė, augo, 
čia ir mirt atėjo už savuosius. Pripuolė prie su­
žeistojo ir parpuolus apsikabino jį. pažino. . . Tik­
rai buvo ji] Juozas.

-— Mama! — po valandėlei iiravėręs savo akis 
sužeistasis sunkiai atsidūsėjęs atsiliepė, — ar tu 
čia, ar tikrai aš tave ir Onutę matau, ar tik savo 
svajonėse, ar tikrai aš savo gimtoje gryčiutėje, ar 
kur kitur ?

— Matulė su Onute į jo žodžius nieko nebe­
galėjo atsakyti, ašaros užspaudė gerklę. Buvo tik­
rai jis. Žuvo kuomet lietuviai išmušę lenkus iš 
apkasų veržėsi Į kaimą, o Juozas tuokart užside­
gęs nepaprastu narsumu, matydamas savo grin- 
čiutę ir jausdamas juose savo namiškius pirmas 
į kaimą įpuolė vienui vienas kur dar tebegynūsi 
.lenkai ir ties savo griučiutes durimis, sutikęs pen- 
kiuslcnkus. puolė su riksmu ’’valio” ant jų ir iris 
nukovęs nuo likusių durtuvų patsai žuvęs krito 
karžygiškai mirtinai bodamas sužeistas.

- Matute, irtu Onute, iicvci'kitc manęs, leis­
kite man ramiai utimirli. jusi] ašaros sunkina ma­
ne. Neverki i turi manęs, bet didžiuoties, kad ta­
vo suims miršta kaipo gyiiėjs šalies: man nesunku 
įnirti, aš linksmas einu aunu gyvenimam Tik ne­
verk! Pasimatysime tenai, aname gyvenime...

ten aukštai. . . Užmerkė akis ir atsidūsėjęs išlei­
do paskutinius savo gyvybės ženklus. Jis žuvo ir 
mirė savo griučiutėje.

Tt W %-

Geltonuoja Įnirš saule kapas ant sodžiaus ka­
pinių ir lyg kartoja paskutinius žodžius: "Pasi­
matysime tenai. . tik neverk!”

---------W--------------- T-

IEŠKO.
ieško močiutė dukrelės.
Ieško tapinė.
Eina svirneliu, darželiu — 
Visur žiūrinė.
Suko ką tik čia rateli —
Verpė linelius:
Laistė, ravėjo darželį — 
Skynė žiedelius.
Šlavė kiemeli, svirnelį,
Skynė rūteles,
Puošė stalelį, lovelę — 
Puošė sieneles.
Bėgo j girią-girelę 
Laužė šakeles.
Nešė pražydus berželį, 
Kaišė sieneles.
Laukė kažko ji ir lindo;
Lauže rankeles:
Girion vis bėgo pro sodą, 
Pynė kaseles.

-X- -A- •X’

Laukia bernužis mergelės 
Upės pakrašty;
Skamba galingos dainelės, 
Skamba jo širdy.
Bėga prie upės ir klauso —
Girdis skambesys
Bėga pie upės ir klauso — 
Kas ten, negi jis ?
Ieško močiutė dukrelės,
I eško ta p i ue,
Eina svirneliu, darželiu,
Visur žiūrine. Ilgis.

2
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penktą valandą. Dar prieš j Jonas Kukta IV-b. klasės nusiej i atliko savo roles la- 
imno giedojimą milicininkas mokinys liudija matęs, kaipįbai puikiai. Prie šio vakaro 
jiradejo jįjį stumdyti, l'ž-1milicininkas stūmė ir šautu- pagražinimo 
giedojus imną. visi kiti mili-ivu mušė mergaites, laukian- 
cininkai pradėjo vaikyt i ir j čias pamokų karidoryje. 
mušt

’'GARSAS" 8

uos i surikiuotus čia pat ka­
rius ir minią kalbėjo e. Pre­
zidento pareigas, St.. Seimo 
Pirmininkas A. Stulginskas, 
nurodęs, jog laisvės siekiant 
ir savo valstybę kuriant rei­
kia sudėti brangiu, nes krau­
jo auką, kad Lietuvos vals­
tybe aukomis sukurta, bet 
dar nepabaigta kurti, kad 
gal ir dar nemaža reikės pa­
siryžimo ir auką, tad šian­
dien statomasis pasiaukavu­
siems del visų laisvės pamin­
klas mums visad turi primin­
ti atliktąsias kovas ir stip­
rinti mušti dvasią tolesniems 
žygiams. !„ ,

Po jo kalbėjo Ministeris į ži

mums tenka būti to Šimkaus 
musiĮ nepriklausomos vals­
tybes atstatymo darbo daly­
viais, los žūtbūtinės kovos 
del Lietuvos nepriklausomy­
bes dalyviais ir šiandien, ga­
lima sakyti, kartojas ta pati 
musų sena žila praeitis, tik 
gal mažesniu mastu, bet už 
tai gausingesne Įvykiais, įvy kalba Kun. J. J. Jakaitis, 
kinis, kurie be paliovos seka 
vienas po kito: kas senovėj i'T- švagždys, publikacijos vedėjas 
gyventa būdavo dešimtimisKen"'sls-_ Kun.

, . . v- t , , J. J. Jakaitis, L. Simutis, ir sekrėt.metu, tai šiandien įvyksta [t- t v - i • + •v ” K, J. Krusjnskas u* su patariamu 
per vienus, kitus metus. Mes|i)aisn L. K. v. C. atstovas Kun. B. 
tik priminkim kovas SU TU-jBnmbša. c. padarė pradžią Lietuvos Kata-
sų bolševikais, tas kovas ties Kun. F. Kemėšis skaito dieno-į'ikų Univorsito Fondui. Pranešta, 

! Janava Kėdainiais Panevė-itvar^^> svai‘stom:1 papunk- l;a<I Lą žiedą atpirkusis asmuo ke- 
žiu, Ežerėnais ir tuo pat me-J1111'

Pirmininkas K. Grinius, pa-!tu kovas su kitu priešu — 
žymėjęs, jog daug iškovoję bermontininkais ties Radvi- 
ir laimėję laimėsim iki galo, 1 iškili ir Šiauliais;
tik turim eiti visi bendrai, į ne metų atsikvepi i mums te 
dirbti drausmingai, klausyti! 
pasirinktų vadų. Prof. Šim­
kus sake, jog mums dar pa­
vojų yra, musų priešai iš vi-! 
isiir nori sau pavergti, nors' 

ŽUVUSIEMS DEL LAIS- musų ir maža, bet galybė yra 
VĖS PAMINKLO ATI- ne daugume, o dvasios stip- 

DARYMAS. rybėj. Jei mes busim visi 
Š. m. spalių 16 d. Kaune į- stiprios dvasios ir pasiryžt-i 

vyko paminklo žuvusioms mo, tai nebaisus mums prie-' 
del tėvynės laisvės atidary-į šai ir niekas musų nepalauš. 
mo iškilmės. Vyriausias Karo Vadas ge.

Diena pasitaikė graži. Tik ! Kraucevičius pasakė, T 
vienu metu lyg ūkas nukrito, laikinoji musų sostinė Kau­

kęs ėmė kelt, bet pats gavo vėliau gi išsiblaivė. nas dar karo padėty tebėra,
tap smarkiai šautuvo drut- Iškilmės prasidėjo llj/ž et musų pasiryžimas, musų

Amerikos

susirinkusius moki- Kuomet milicininkai pamatė dainų solo jis mums padai- 
nius. Maigys gavo nuo mili-.korodoryje girnų, direktorių'novo. Atsilankiusieji nepa- 
cininko su šautuvu per nu- p. Biržišką nustojo jas mušę gailėjo katučiii. Mes, Obeliu 
garą — jisai matė kaip buvo ir stumdą. 'pavasarininkai, <
mušamos lietuviu mergaitės. į Išėjus kartu''1 su mokiniais i mes tokiu

šauniaiMaigys bėgo vejamas iki Vili į gatvę, Kukta kariu su ki- kuris taip 
niaus gatvei, kur jam pasisc-įtais buvo 
kė pasisukti į šoną.

Sumušta pargriuvo.
Koste Pašinaitė II kl,___

mokinė taip smarkiai buvosisel 
milicininko sumušta, kad iš- gatv 
kario pargriuvo. ' • • •

milicininkų veja­
mas ir mušamas šautuvu

merikont”, 
mus re­

mia, ir tikimės, kad rems ir 
darbuosis dar dangaus atei-

;nuo lenkų mokiniu. .Tam pa-1 Didelė dėka priklauso niū­
kė pasprukti Į Vilniaus sų parapijos chorui ir jo va­

lgai vę. dui varg. Latočkai už dainas
.Į šiame, vakarėly j. Po vai- 

Vincas Kauza 8 klasės mo-Minimo ir dainų grojant be­
sės mokine atvyko po tre- kinys neįleistas gimnazijomnui iš 14■ dudorių buvo so­
čios, buvo milicininko st imi- i stovėjo minioje ir nuo labai kiai. Publikos skaitlingai at- 
doma ir kuomet užgiedota! girto milicininko gavo nuga-’šilan ke ir gan Įvairios: ka­
itimas varoma šalin ir muša- ron kumščiu net šešius kar- rciviai, karininkai, valdinin- 
ma keliais. Taip vejama be-Jus, bet nelabai skaudžiai, i kai iš Apskrič. Skaitlingiau- 
go iki savo namą Jurgio pro- nes milicininkas buvo dikčiai; šiai i ai kaimo jaunimas. Pa- 
spekte. Įgėręs ir silpnai valde ran- vasarininkai, daugiau tokių

vakarėlių. Tad, lauksime.Milicininkai vijo mokinius komis; tas pilis milicininkas 
iki pat katedrai, publika I silI”lai laikydamasis ant ko- 

piktinosi J1- pasiremdamas kairia
t „ ■ m i ii - ranka ant šautuvo, dešineJonas z vinys, I\ b. klases ’ , _, ■ . I mosavo ore varydamas be­rno kmys buvo prie gimnazi-l mi ' . ' ., . .. , gancius. Toliaus Kauza pa­los duriu nuo 3 iki 6 valau-i °, , . v. . ' .-ii < stebeio parblokšta ir milici­jai jisai mates ir lenku stu- . , 1 v. i ' . _ ninku mušama ilguose ru­deniu su baltomis kepuraite-, “ . , •U-, • t , • . . . buose asmenį, kuriuo, nors irmis. Kada-gi lietuviai moki- v. , , ’• i , _ nepazmo delei tamsumos,mai vejami lauk, užtraukei, f, „ ’. ’ • -v •• - bet bėgo pagalbon ir pasilen-Lietuvos miną milicija emu- & i & 

si mušti lietuvius kas kuo į- 
manydamas: kumščiomis.
šautuvu buožėmis, o studen-, 
tai pagaliais vydami išilgai Pcr an* asmGni' 
prospekto katedros linkui.! 
Lietuviai buvo milicijos ve­
jami beveik iki katedrai, stu- j 
dentai-gi tęsė savo darbą dar' 
toliau.

Jonas Žvinys gavo pagaliu 
per sprandą nuo studento. 
Ėjusi šaligatviais publika

galiu nugarom kad pervirto į vap rpįes Karo j\rUzejum už dvasios stiprybė, kaip ir tų pasišventimui, 

(’'Lietuva”).

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.
(Šio laiško autoriaus var­

lio nepaduodamo, nes kartais 
: lenkai gali jam keršyti. Laiš­
kas rašytas iš Dzidzulių kai­
mo, Punsko valsčiaus.).

‘ ’Ačiū jums už laišką. Mes

į krotelių susirinko: e. Prezi- karžygių, kuriuos mes šian- 
dento pareigas ir Steig. Sei-1 Jien minim, padės mums ko­
mo Pirmininkas A. Stulgin-jvą pabaigti ir laimėti. 1SL Sic 
skas, 
kas K. Grinius, Krašto Ap- dusai šiandien 
saugos Ministeris Šimkus ix>:tiems, kurių 
kit. ministerial, daug Steigia į kurie buvo 
mojo Seimo atstovų ir šiaip neorganizuoti, 
iš valdžios ištaigų žmonių; o ėjo Lietuvai laisvę iškovo-

Ministeris Pirminiu- į ževičius pasakė, jog pastaty- 
paminklas 

buvo maža, 
nesutvarkyti, 

neginkluoti,

z

AMERIKOS LIETUVIŲ R. K. FEDERACIJOS VAL­
DYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS. ♦

Brooklyn, N. 1 ., sp.alio 18 d., aukos butų persiustos Lietuvon. 
1921 m„ 10 vai. ryto A. L. It K.
Federacijos Pirmininkas atidarė
Valdybos nariu posėdi. Maldą sn-

Posėdyje dalyvauja: pirm. Kini.

Natiiralizącijo:

Kultūros vajus.

kala!. Aptarus visus galimus bu­
dus, kad vajų padaryti sėkmingu

maiėirt Vyskupo Pr. Kario (Kare-

rode pasipiktinimo, kad niu-, jaųai* gyvenam it žirnis prie
sami.net maži vaikai. kelio, kol kas nenuskins. Pas i
Sužeista mokinė. Asmuo su mus ]aųaj liūdni laikai. Pra­
yru žegnosajasi. Karininkas nešu vieną lenku baisią 

vartojo kumščio. j žmogžudystę. Rugsėjo 13 d.
Stefanija Kuktaitė A III lenkai paėmė iš Klevų kaimo i 

kl. mokinė atvyko ketvirtą Joną Leoneką ant stoikos ir 
valandą, pastebėjo, kaip mi-1 nužudė baisiai kankindami: 
nioje stovintieji studentai, j sudaužė galvąiružnėręvir- 
mokiniai koliojo lietuvius; ji yę aut kaklo, kankindami 
mate, kaip tūlas lenkas jau numarino, žmogžudžių dar 
nebejaunas (gal valdiniu- nesurado.” 
kas su paprasta mėlyna ke­
turkampe kepure ir areliu 
eidamas pro šalį persižegno- įavogti, nuskriausti, persė­
jo tardamas: ’’Nareszcie” ir 
nuėjo toliau. Lietuviams už­
giedojus imną, milicininkai 
ir studentai pradėjo vaikyti 
ir mušti lietuvius. P. Kuk­
taitė bėgdama gavo nuo mili­
cininko per nugarą, šautuvo 
buože apie 20 kartų, jai par­
griovus milicininkas kirto 
šautuvo smailagaliu per ko­
ją ir smarkiai sužeidė, iš­
plėšdamas kūno šmotą.

Kuktaitei bėgant toliau, 
vienas stovinčiųjų prie gim­
nazijos tvoros karininkų rė­
žė jai kumščių per šoną, ve­
jama toliau, paspruko iš jojo 
nagų skersgatvėn.

Ji be to mačiusi, kaip tūlas 
valdininkas kibo į stovinčias 
mergaites kalbėdamas viso­
kių ciniškų'dalykų ir prasi­
dėjus muštynėms mušė lie­
tuvius mokinius kumščio- 
mis. Kuktaitė gavo nuo jojo 
kumščia per petį.

P. Kuktaitė dar pamena, 
kaip dvim savaitėm prieš šią 
dieną, jai stovint su drauge 
ties gimnazijos durimis, ėjo 
pro šalį lenkų karininkas su 
dviem pasipuošusiom pane- 

. lemir jųjų vienai išsitarus 
ciniškai, karininkas pasa­
kęs: ’’prędko to gniazdo dijos 
wyniszczfmi.” ’’Knarkia paliepus.” Vaidi-

ti, turi mus sustiprinti šian- 
jau organizuotus ir 

ginkluotus, kad galutinai

’ ’Lenkų žiaurumui nėra 
alo. Taip ir tyko, kad ką

kioti. Baisu atsiminus, jei 
vėl reikės tapt lenkų vergais, 
dirbt jiems uždyką. Ir vėl jie 
pardavinėtų žmones po tris 
auksinus, mainytų ant šunų. 
Važinėjau į Kauną pranešt 
lenkų darbus žodžiu ir raš­
tu. Pranešta ir Tautų Sąjun­
gai, kuri žadėjo ką-nors da-1 
ryti, bet nieko iki šiol nepa­
daryta. Daugybė protestų e- 
sam išnešę, daug faktų pri­
statę, bet nieko negelbėjo. 
Kantriau galėtume kentėti, 
jei žinotume, kada bus galas 
to visko, kada pasiliuosime 
nuo lenkų, kada užtekės sau­
lutė laisvės. Lietuvių mo­
kyklas uždarė. Seinų semi­
nar! j panaikino.

’’Vasara buvo labai sausa. 
Javai buvo nekokie. Ruduo 
irgi sausas, net vandens pri­
trūksta. Laišką siunčiam 
per Lietuvą, nes lenkai nie­
kuomet jo neišleistų.”

užsienio svečiai — prancūzų, 
latvių, tusu atstovybės, da- dien, 
nu ir kit. konsulatu atstovai,,
Tautų Sąjungos Kontrolės!Lietuvą išvaduotum, kad ji 
Komisijos nariai. ne nuo Kretingos ligi

Už krotelių gatvėj sustojo i ievio, o nuo Kretingos ligi 
įvairių organizacijų (šau- Ordino.
lai,darbininkai, mokyklos ir kalbų sekė kariuome- 
1.1.), kariuomenė ir gausiu- n®s Parądas. Paskui valdžios

• giausia žmonių minia. atstovai ir užsienio svečiai
Skirtąją valandą karo j<a- ėjo Karo Muzėjo žiūrėti. A a- 

Įpelionas žuvusiems del tėvy-į^ar® Karo Muzėjo bones 
nes laisvės prie paruošto aik-. Pr°žektorius švietė į visas 
Stelės vidury aukuro atlaikė niiesto puses, grojo karo or-i 
gedulingas x ...
maldų metu karo orkestras jlinminuotas. 
grojo Talat Kelpšos gedulin-j ( Lietuva ).
gą maršą. ’’Libera” giedojo!
Starkaus vedamas operos 
choras.

Po pamaldų e. Valt. Prezi­
dento pareigas A. Stulgins­
kas nuėmė nuo paruošto pa­
minklo maršką. Paskui Ma­
čiulis-Maironis, Dvasišk. Se­
minarijos rėkt, pasakė trum­
pą žodi, paminėjęs, jog Kris­
taus žod. ’’nėra didesnės mei 
lės, kaip paaukoti gyvybę 
del brolio savo” ir kad tiems 
paaukavusiems del tėvynės 
laisvės, del visų labo savo 
gyvybę paminėti statomas 
šis paminklas. Sakė dar jis, 
jog tie, žuvusieji, nėra tikrai 
žuvę, o per amžius gyvena 
atminty ir stiprina musų

Publikacija.
Svarstoma publikacijos vedėjo 

pareigos. Plačiai aptarus reikalą 
negavus publikacijos vedėjo, ir .lo būtinu­

mą pįe Fed. raštinės, Kun. F. 
ko ir tenka vėl sunkias kovas IKcmėšis įteikia savo rezignaciją 
pakelti su musu pietų prie-!rastu LS Pnbl|kaeijos veuėjo vic-i 
v i i' • ir i' '• i tos, kuria Fed. Valdyba priima, isu — lenkais. Musų katino- ,, . ‘ L. . ._ . . • t iv- . ųtezignavus Kun. F. Kemešiui jo
menė imt pasididžiuoti, to-|yĮefon srdarta kviesti publikacijos 
dėl aš sveikinu Lietuvos ka-į vedėju Kun. B. Bumšą. Kun. 
riuomonę, kaip tų žygių vyk-1 Biunšas sutinka užimti vietą pub- 
dytoją, kaip tų narsių žygių Tikacijos vedėjo prie Fed. raštinės. laimėtas 
pepėdininkę. ' ' Nūn. Bumšas pasižadėjo užimti J Oversitui.

vietą publikacijos vedėjo apie pa-J n‘v- reikalams.
Ir tose musų laisvės kovo-įbaigą spalių mėnesio.

se sudėta į tėvynės aukurą: Tautos Fondo Direktorius.
daug jaunų gražių gyvybių, j Tautos Fondo Vice-pirm. lieka
žūta daug karžygių, einant /1- F- Direktorium. Paprastas bi- 

kad z i • 1 • • Jas išmokant turi bilas patikrinti,kuu fas garbingas gvueio parei-L. ... 1 TV,. . ’” ” ° , ., Pirmininkas, Sekretorius, Tzdmm-
gas, VIkdant tą kilnų 1 avi-Įkas. Jeigu mokamoji bila liečia 1 
nes gynimo uždavinį. Ačiū politikos, ar kultūros reikalus, pa-

I jų narsiams žygiams, ačiū jų įsirašo T. F. Direktorius, gi bilas 
mes šiandien'labdarybės srityje rašosi labdary-j 

esam laisvi, mes šiandien ne- i)es Direktorius.
, . v- t I Algas mokėti be krivūlės,priklausomi, mes šiandien n • t1 ’ i kius p_____ ___ _

gyvename neprildausomos Iretorius ir iždininkas.
• valstybės gyvenimu, mes į Labdarybės Direktorius.
t varkome musų krašto rei-į Labdarybės Direktorium išrink- 
įkalus taip, kaip visų musųįtas Fed. pirmasis Vice-pirm. Kun. į 

į J. J. Jakaitis, kurio pareigos bu 
; organizuoti po kolionijas labdary 
įbes skyrius, ir prigelbėti labdary 
įbes daromajam vajui.
j Labdarybės vajų daryti per į 

mes negali- Tautos Fondą, surinktas aukas į 
Sėkmingai įkirti per pusę, Lietuvos ir Atne-

tinn dovanoti kultūros vajui.
Nutarta pagaminti dvi knygi, 

vieną. Universįtiii, kitą Kolegijai, 
aukos nemažiau 10 doleriu Įrašyti 
Į tą knygą, kuriam tikslui aukoto­
jas skiria. Universito aukas į Un. 
knygą, Kolegijos aukas i Kol. kny­
gą. Gi kas aukos moksleivi ujsu-

knygi. Aukavusiems nuo $1.00 ir 
daugiau duoti tam tikrą, pagamin­

Nutarta, kad visas šiame vaju- 
aukas Liet. Kataliką 

i vien tik Kat. 
Susižinoti su J. 

JI. Vyskupu Karevičium, kad Am.
į lietuvių surinktos aukos butų su­
naudotos vien busimam Liet. Ka­
talikų Univėrsitui. Filosofijos ir 
Teologijos fakultetai prie valdžios 

į steigiamų augštųjų kursų butų 
užlaikomi iš valdžios iždo. Į ’'at­
sargos kapitalą” iš šio vajaus su­
linktų aukų neimti. Kultūros vajų 
• pradėti su 20 d. lapkričio, 1921 m. 
! KUN. P. GARMAUS MISIJA.

f’e.į Apsvarsčius Kun. Garmaus Mi- 
pasirašo Pirmininkas, Sek-is’J‘*} ni1iar!a pareikalauti iš jo 

krcdencijalų, ir griežtai laikyties 
Fed. Kongreso nutarimo. Dabar- 
iiiniain Kultūros vajui, kviesti pa- 
Įgelbon. Tartis su kun.P. Garmum, 
I įgaliotas kun. F. Kemėšis. Jeigu išmanymu yra nadinga mu-įd-J- daJjaitis, kūno pareigos bus • Garmus paliks vien Kultu. 

sų šaliai, musu piliečiams. oigamzuo i po i 1 vajaus agitatorium, tuokart
Ir tų, del musų visų gero-!b5s daromajani vajlli. • >>wketi tam Lkra atlyg.nnną^

vės del tėvynės laisvės ŽU-s Labdarybės vajų daryti per kuri ™s1'irs J’ed- A aldvba.
Vltsių karžygių, mes negali- Tautos Fondą, surinktas aukas į Nepaskirtos aukos.
IRC Sckirrill^fti skilti per pusę, Tjictuvos ir Atnc-: Aukiis surinktas ]ūikc kultūros
atsiekus liek laimėjimu *** liks.- vajaus it pačiu aukotoju nouus-

_ t t ilams. Labdarybės vaju su nepriklausomybes kelio- « Tr .' . ■>.* 1 - nuo Sv. Kazimiero dienos,
nėj, neišpuola žengti toliau, J Tautos Fondo Vajus 
nepadarius tiems laimė ji-j Tautos Fondo narių vajų dary­
mams tinkamo pažymėjimo, ti nuo 1 dienos vasario iki Šv. Ka- 
- ................. ' zimiero, t. y. iki 4 dienai kovo.
----- -- ; Pertrauka pietum ir posėdis už-

___.K _ -.......... _ daromas 1:45 p. p. iki 3 valandai.
Antras posėdis. 

Pradedama 3:15 po piet. 
Bendras veikimas.

. Ir šis garbingai žuvusiems, 
del Lietuvos laisvės pastaty­
tas paminklas bus mums iri 
musų ainiams — brangus at­
minimas tų pakeltųjų narsių į 

;žygių, tų gyventų sunkių!
pamaldas. pa_įkestras, visas miestas buvo valstybės gyvenimo atstaty-K- šv\ Y a p- R; D- skyml su‘

, , t 1 vienodinimo klausimus, referuojamo darbo valandų. T, ... . L. , ,‘ . Kun. Kemesis. Apsvarsčius bendro
lo darbo žymi dalis jau i veikimo klausimą išnešta sekanti

OBELIAI, Rokiškio apskr. 
Pavasarininkai veikia.
Spalių 2 d., š. m. pastan­

goms gerb. mokytojo Čebi- 
lio vietinė Pavasarininkų 
kuopa surengė puikų vaka­
rą. Buvo vaidinta dvi kome-

’’Nesipriešink” ir

pradėti įvirtas, pusę skirti Kat. Universi- 
! totui, kitą pusę padalinti lygiomis 
| dalimis Kolegijai ir moksleiviams. 
! Krikšč. Dem. Partijos reikalu.

K. D. P. atstovo M. Bagdono 
į Misijos reikalu tarta: kad jis va­
žines vienas, ir surinktas aukas 
įsius per Tautos Fondą.

Lietuvos Vyčių reikalu.
Apkalbama Lietuvos Vyčių san- 

įtikiai su klebonais vienbalsiai nu- 
Svarstoma Fed.. T. F. ir L. R. tariama kreipties į L. Vyčių Dv. 

Vadovą prašant daryti pastangų 
geresniam susitarimui su savo kle­
bonais kaip tautos taip ir tikybos 
reikaluose.

Moksleivių šelpimas.
Moksleivių šelpimo reikalu nu­

tarta :
a) Pašalpa duodama vien pas­

kolos formoje ant vekselio (pro- 
misory note).

b) Lietuvos moksleiviai norin­
tieji gauti paskolos pristato liudi­
jimą iš kat. veikimo centro ir ’A- 
teitininkų Draugijos”. Amerikos 
moksleiviai pristato i-š ’’Giedrinin- 
kų” ir savo klebono liudymus. Šie 
formalumai pakartojami kožną 
metą jeigu paskola reikalinga 
daugiau kaip vieniems metams.

c) Šveicarijos ’’Lituania” būti­
nai turi pristatyti visų moksleivių 
gavusių pašalpą vardus su jų vek­
seliais už gautą paskolą. Kad ne- 
sutrukdžius gavusiems paskolą 
tęsti toliaus savo pradėtąjį moks­
lą nutarta tuojaus siųsti vieną tū­
kstantį dolerių ($1000.00). Švei­
carijos Lituaniai.

Posėdis baigiemas 9 vai. vakare.
TREČIAS POSĖDIS.

19 d. spalio 10 vai. ryto.
Skaitomas atsišaukimas Šau­

lių apskr. ’’Centro Darbo Federa­
cijos” nutarta pranešti K. D. P. 
Centrui, kad jie atsižiūrėtų į kal­
bamąjį dalyką.

Kun. Prof. Bučio Fondas.
Kun. Prof. Bučio Fondo aukas 

sudėti atskirai į banką ant 4%.
M.Yčo atsišaukimas.

M. Yčo atsišaukimą apsvars- 
sčius nutarta paraginti prenume­
ruoti Prūsų lietuvių jaunimo laik­
raštį ’’Darželį”. Kas link antrojo

nuveikta — bet galas toli gra 
žu dar nepasiektas — mušti 

i ribos su vakarų ir pietų kai­
mynais dar nenustatytos, 
musų senoje sostinėje dar 
tebeviešpatauja svetimieji, 
ir skriaudžia lietuvius; į tai 
žiūrėti ramia širdžia negali­
ma. Bet kam mes tikslo at­
siektum, reikia padėti dar 

'iš praei- daug sutartinio ištvermingo 
darbo, darbo kantraus, ap­
vainikuoto gilia tėvynės 
meile.

Kaip anuomet, ta žiloji 
praeitis aną sunkųjį pries­
paudos laikotarpį, gyvenant 
mus gaivino ir stiprino, taip 
lygiai šis paminklas, pami­
nėjimas didelės tėvynės mei­
lės aukų, tų narsių karžygių 
žygiu, duos stiprybės mums 
ir musų ainiams, siekiant 
musų tautos idealo, atre­
nkant nepriklausomos Lie­
tuvos priešus.

Šis paminklas yra tai pa­
dėkos ženklas garbingai žu-

ST| KALBA PASAKYTA 
SEIMO PIRMININKO, E.

i RESPUBLIKOS PREZI­
DENTO PAREIGAS, A. 

STULGINSKIO, PAMIN­
KLĄ ATIDARANT.

Lietuvos Kariuomene, Pi­
liečiai ir Pilietės!

Musų tautos himne tarp 
ko kita minima: 
ties tavo sūnus te stiprybę 
semia.” Tiesa, musų senoji 
žiloji tautos praeitis garbin­
ga. Ir plati galinga valstybė 
ir garsus anuomet dideli ka­
ro žygiai, žygiai, kurie laužo 
didelę totorių galybę, žygiai, 
nuo kurių dreba rusų kuni­
gaikščiai: žygiai, kurių ten- 

dvasią, liepia ir mus eiti jų ka paboti ir vakarų Europos 
eitais keliais, siekti ir pasiek tautoms — karingiems anuo 

metu Vokiečių ordeno rite­
riams. Reta kultūringa tau- 

. ta, reta valstybė tegali tokia 
garsia praeitim didžiuotis, 
ir Lietuvai sunkų prispaudi­
mo jungą nešant, gaivinant 
savo geresnių laikų viltį, ta vusiem del tėvynės laisvės 
garbingoji praeitis būdavo j karžygiams, jis tebūnie mu- 
dideliausia musų paguoda, sų ir musų ainiams gyvas

ti jų siektojo idealo.
Po to Mačiulis-Maironis 

pašventino paminklą, o or­
ganizacijų ir įvairių įstaigų 
atstovai Kr. Aps. Ministeri­
jos, Seimo ir daug kitų) su­
dėjo vainikus. Vainikų buvo 
labai daug, visą paminklą nu 
kabino. Be to, apie patį pa­
minklą apjuostas ilgas gyvų 
gėlių vainikas.

Toliau iš paruoštos tribu-

rezoliueija.
’’Geresniam subendrinimui ka­

talikų veikimo po kolonijas, Fe­
deracijos Centras pataria, kad 
Federacijos, Tautos Fondo ir bu­
vusios R. K., Šv. V. a P. R. D. 
veikėjams, sudaryti savo kolioni- 
jose vieną organizaciją, su viena 
valdyba, tik pasiskirstant darbo 
srytis, veikėjams jau pasižymėju­
siems tam tikrose srityse. Tai or­
ganizacijai patogiausia butų lai­
kyti bendrus susirinkimus kas mė­
nuo. Teeiaus vajaus laikų susirin­
kimus reiktų laikyti, kad ir kas 
savaitė.”

Catholic Welfare Council”.
Svarstoma naudą prigulėjimo 

prie C. W. C., nutarta: Įgalioti 
Fed. Pirmininką pasikviesti kitą 
Fed. narį ir vykti Washington, D. 
C., pasimatymui su Dr. James 
Ryan.

Kun. J. Laukaičio Fondas.
Kun. Laukaičio surinktų aukų 

reikalų nutarta: pareikalauti per 
L. K. V. C. išgauti nuo Kun. Lau­
kaičio parašą, kad jo surinktos

si i

dideliausia musų paguoda.
Šiandien mums lemta yra atminimas, kaip sunkiai ir 

gyventi nepaprastos musų! per kiek aukų įgyta Lietu- 
tautai reikšmės laikotarpis, vos laisvė ir nepriklausomy-

bė, jis tebūnie aiškus paro­
dymas, kaip toji įgytoji lais­
vė privalo būti kiekvieno 
branginama, jis tevaizduoja 
tą praeitį, iš kurios Lietuvos 
sūnūs semtų stiprybės per il­
gų ilgus nepriklausomos Lie­
tuvos gyvenimo metus.

(’’Lietuva”)’.
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Garso” Katalogas
Visos čia skelbiamos knygos S. L. R. K.
A. nariams atiduodama puse kainos.

MALDAKNYGĖS.

No. 2. AN1UOLAS SARGAS. Juodais, 
gražiais minkštais viršeliais .. $1.50 

No. 3. ANIUOLAS SARGAS. Juodos 
skutos apdarais.

No. 4. DANGAUS
Baltos skurelės apdarais

No. 5. DANGAUS
Juodos skuros apdarais .. .

No.*6. DANGAUS
Nclužtančiais skuros apdarais.. $4.00 

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ.
Juodos drobės apdarais.............60c.

No. 8. ANIUOLAS SARGAS. Juodos 
drobės apdarais......................... 60e.

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Mal­
daknygė, 6v. Kazimiero Dr-jos lei­
dinys, Kauno Perspauzdinta ’’Dar­
bininko” spaustuvėje. 550 pusi.
Kaina tiktai............................... $1.85
Maldaknygę ’’Pulkim ant Keliu” 

yra sutaisęs mokslinčius pralotas kun. 
D. A. Dambrauskas, kuris per ilgus mo­
tus redagavo ir dabar dar redaguoja 
"Draugiją”. Knyga begalo gražioje 
kalboje parašyta. Lietuviai katalikai, 
nusipirkite šią maldaknygę! Ar namieje, 
ar Bažnyčioje iš jos melsitės, visuomet 
rasite kuodidžiuusį užsigančdiniiuą, su­
siraminimą.
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Mal­

daknygė to pačio turinio ir tos pa­
čios laidos kaip ir No. 9. tik jos vir­
šeliai daug geresni, gražios, tvirtos 
skuros. Kaiua......................... $2.50

No. 11. Balto celluloid apdarais .. $1.75 
No. 12. Balto celuloid apd., su kabute

ir kryželiu viduje.......................$2.25
No. 18. RAMYBĖ JUMS, ši didelė, 

didumo senovės šaltinio, knyga, yra 
labai paranki tiems, kurio nori ras­
ti visokią maldą ir litaniją. Ji yra 
S’.j X 5|į XI col. didumo. Puslapių 
turi 958. Yra alspauduita ant labai 
plonos, bet tvirtos popieros "Drau­
go” spaustuvėje, 1920 metais.
Audimo kietais apdarais............$2.00
Ta pati audimo minkštais apdar. $2.50 
Ta pati skuros minkštais apdar.. 3.50

ĮVAIRAUS TURNIO KNYGOS
No. 15. APIE APDRAUDĄ. Paraše J.

S. Vasiliauskas, 16 pusi.................... 05
No. 16. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ 

IR JOS REIKALINGUMĄ. Paraše 
Amsterdamo Liet. R. K. parapijos 
klebonas kun. J. Židanavičius. Kny­
gele verta 10 syk savo kainos, nes 
nuodugniai religijos pradžią ir jos 
žmonijai reikalingumą išgvildena.
Laida ’’darbininko”. Kaiua tik ..10

No. 17. ATSARGIAI SU UGNIMI, tu 
su knygoms, ši knygute nurodo lak 
tais prio ko veda žmogų, blogų kny­
gą skaitimas. Kurie tuomi indomau- 
ja, tai lai tą knygutę pasiskaito. Iš­
leista Sv. Kazimiero Draugijos, 
K u. Kaina............................10c.

.. .. .. .. $1.75 
ŽVAIGŽDUTE.

. $1.50 
ŽVAIGŽDUTĖ.

.. $1.75 
ŽVAIGŽDUTĖ.

davimui apie Šv. Mariją Paną. Pa­
rašė Kuu. M. Gavalcvičius. Vertė 
Marijos Tarnas. Graži pasiskaiti- 
inui knygutė. Chieagoje. Pusl.157. 
Kaina.............................................. 75c.

No. 19A. DEGTINĖ NUODAI. Pagal 
N. N. Raštus, paraše S. Kaimietis, 
šioje knygutėje aiškiai nurodyta, 
koki nuodai— degtinė yra ir kaip 
jie veikia ant žmogaus proto. Pusi. 
34. Kaina.....................................15c.

No. 19. EUROPOS ISTORIJA. Para- 
šėEdtv. A. Freeman. Iš angliško - 
vertė J. Andžiulait is. Su žemlapiais 
Plymouth Pa. 1891, 320 pusi....... 50

No. 20. GELEŽINKELIO SARGAS 
TYLIUS. Gcrharto Hauptman’o No­
vele. Vertė Begis. Lengvam pasis­
kaitymui knygutė. Pusi. 51. Kaina 20c

No. 21. GYVENIMO GABALĖLIAI. 
Parašė St-kls. Šioje knygutėje telpa 
šio vaizdeliai: Prakalbos Vietoje’-', 
Saulute Teka; Pavasario Stebuklai; 
Vasaros Rytas: Piemenėlis; Senelis; 
Jomarkus; Antanukas; Vienturtis; 
Skaitymas; Dienos; Iš Dieną Bė­
gio; Laukas. Pusi. 50. Kaina ... 20c.

Nu. 22. GULI VE KO KELIONĖS Į 
nežinomas šalis. Guldo P. žemutis. 
Sveiku ir gardžią juoką knygute 
smagi pasiskaitymui. Pusi. 98. Kai­
na .............J................................50c.

No. 23. KAIP ATSIRADO JUNGTI­
NES VALSTYBĖS. Išguldė P. B. 
Pamokinanti knygute talpinanti 
Suv. Valstiją Konstituciją. Pusi. 
35 Kailiu.................................... 15c.

No. 21. .KELIONE į EUROPĄ. Kun.
J. Žilinskas 52 pusi...........................15

No. 25. KRAŽIŲ SKURDYN E. ir jos 
pasekmės. Paminklas del Kražic- 
čią nuo Amerikos lictuvią. Parašė 
Kun. Jonas S. 77 pusi...................15

No. 26. KUN. A. BURBA, Jo gyveni­
mas ir Darbai. Parašė Jr. Jonas.
Plymouth, Pa., 1898. 36 pusi.........25

No. 28. LAISVĖN BEŽENGIANT.
Amerikos Lietuvią Visuotinojo Sol-

ino Protokolas ir paveiksluotas ap­
rašymas. Tvarkė ir išleido I’. Molis 
Brooklyn, N. Y., 1918 .. .. .. 75 
šioje knygelėje tilpsta visą Seimo 

buvusią delegatą vardai, su pažymėjimu 
nuo kokią draugi j kas atstovavo. Seimo 
komisiją ir vedėją paveikslai. Seimo va­
karo pasakytos kalbos. Visos priimtos ■ 
rezoliucijos lictuvią ir anglą kalbose. 
Labai gero popicro ir lietuvišką vėliavą 
vąizdinančiais spalvuotais viršeliais. 
No. 29 LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA.

Parašė J. Gabrys. Keli praeities ruo 
žai paminėjimui 500 m. sukaktuvią 
Gardelio unijos (1413—1913). Phi­
ladelphia, Pa. 68 pusi...................... 35

No.30. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖ­
JIMAS RUSŲ VALSTYBĖJE. 
(Rusą kalboj) Shamokin, Pa., 1896, 
123 pusi.....................................$1.00

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACI­
JA. Didžiajame New Yorke, Liepos 
4 1918., 64 pusi. Kaina tik......... 20
šioje knygelėje telpaSO pavcikslą-i- 

liustrraciją, Amerikos himnas ’’Star 
Spangled Banner” Lietuvos himnas 
’’Lietuva Tėvynė Musą”, aprašymas 
Lietuviu didžiausios demonstracijos, vi­
si joje nešti obalsiai lietuvią ir anglą 
kalbose, surašąs ir paveikslai dalyvavu­
sią draugiją, surašąs atsisakiusią de­
monstracijoje dalyvauti, dr-ją (menamą 
bolševikišką). Joje ras ir lietuvią.užpel­
nytą garbės ženklą — pagarbos diplomą 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs 
musą politinią įstaigą — fondą ir tary­
bą, surašąs pirmosios laisvos Lietuvos 

i ministerijos. Nei vienas nesigailės nu- 
' sipirkęs šia knygelę.

No. 32. MUSŲ JAUNUOMENĖS 
IDEALAI. Parašo R. Pcnkauskas. 
Graži šv. Kązimiero Draugijos, 
Kaune, laida. Malonu tokią kny­
gutę pasiskaityti ypač jaunimui. 
Pusi. 68. Kaina...........................40c.

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IR 
KITOS SROVĖS. Parašo Uosis. 
Graiai išleido "Darbininkas,,. Kas 
skaito Uosio raštus, tas gėrėjosi. Jo 
raštus visi skaityt privalo. Ameri­
kos lietuviu gyvenime yra apsirciš- 
kusios keletas sroviu. Apie jas nesa-

• me gerai susipažinę, 
knyga tą klausimą nuodugniausia 
nušviečia. Kaina tik

No. 33A. METRAŠTIS. Amerikos Lie­
tuvią Kataliką Metraštis 1916 m. 
yra tai vienatinė lietuvią kalboje 
knyga pasaulyje. Jojo rasi visas in­
formacijas apie lictuvią gyvenimą 
Amerikoje, aprašymą visą organi­
zaciją, galybę paveikslą, dailiosios 
literatūros ir įvairią informaciją. 
Jos vertė niekuomet nepasens. Pust 
Japią 448, dailiais margintais virše­
liais. Lietuvią Kataliku Spaudos 
Draugijos leidinys. Tvarkė ir reda­
gavo kun. P. Lapelis. Chicago, 111. 
Kaina tiktai................................1

No. 34. MARIJOS MĖNUO arba ap­
mąstymai kiekvienai mėnesio die­
nai apie Marijos gyvenimą, dorybes 
ir Jos garbę. Surinko Kun. M. J. 
D—as............................................. i

No. 35. NAUJOJI VALDŽIA. Parašė 
Druskius. Gražus skaitymai apie 
Lietuvos Socijaldcmokratą 1906 ra. 
darbelius, šv. Kazimiero Draugijos 
leidinys. Pusi. 8. Kaina..............5c.

No. 36. NAUJOS EILĖS IR DEKLIA- 
MACIJOS. Parašė P. P. Mikalaus­
kas. Gražus eilių rinkinėliai. Pusi.
92. Kaina.......................................25c.

No. 37. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. j 
Parašė P. G. Išleido ’Darbininkas’. 
Kiekvienas darbininkas turi pažin­
ti socializmą tikrojo šviesoje. Gyve­
nant šioj šalyj su tuomi klausimu 
kasdien susiduriame.’ Nusipirk kny­
gą ’’Pažinkime Socializmą”, o su 
tuo klausimu puikiai susipažinsi. 
Kaina...........................................10

No. 38. RAKTAS SVEIKATON IR 
LAIMĖK. Parašė Dr. J. J. Biels­

kis. Brooklyn, N. Y., 1918. 64 pusi. . .25 
Perskaitęs šia knygelę ir gyvendamas 

sulyg joje nurodymą, išvengsi daugelio 
sveikatai pavoju ir tai nieko tau nekai­

nuos.
No. 39. RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamo­

kinimai kaip auginti žolynus: Su 
paveikslėliais. Sustatė M. Grigonis. 
Šv. Kazimiero Draugijos leidinys. 
Pusi. 36. Kaina......................... 20c.

No. 40. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar 
yra Dievas? Ar Kristus Yra Die­
vas? Ar žmogus turi dūšią? Ar kįlo 
žmogus iš beždžiones? Ar apsunki­
nu žmogų Dievo įsakymai? Pamis- 
lyk tiktai! Su tiek klausimą susipa­
žinsi 1ą knygą nusipirkęs. Laidu 
"Darbininko”. Kaina.................10

No. 41. SVEIKATA. Didelė gražiai 
apdaryta knyga, kurioje telpa daug 
pamokinimą su paveikslėliais, kaip 
apsaugoti savo sveikatą. Kainu.$2.00 

No. 42. UŽKEIKTA MERGELE SU 
BARZDA IR BARZDASKUTĖS. 
Antra laidu. Lengva pasiskaitymui 
knygelė. Pusi. 27. Kainu........ 10c.

tės ir Girtuokle su Blaivininku. Pa­
rašė Uršulė Gurkliuto. Išleido 
"Darbininkas”. Nusipirksi knygu­
tę už 10c., bet prisijuoksi už 50 dol. 
Kaina tik.........................................10

No. 130. ’’TĖVYNĖ” I motų (1896), 
pilnas kompletas....................$1.25

Nu. 131. ’’TĖVYNĖ” II metą (1895), 
pilnas kompletas...................... $1.25

No. 132. ’TĖVYNE’ III metą (1898), 
pilnas kompletas...................... $1.25

No. 133. ’TĖVYNĖ’ IV metų (1899), 
pilnas kompletas......................$1.25

No. 134. ’’TĖVYNĖ” pavieniai nu­
meriui (kurių turinio)...........15c.

Susivienijimo L. R. K. A. nariams par..
duodama visos virš pažymėto? kny­
gos puse kainos.

ANšPAUDOS (Pečėtys).
Organizaciją kuopoms, draugystėms, 

parapijoms, notarams ir pavieniems mes 
padaromo antspaudas. Be specijalių in 
spaudimą su bile draugijos ar kuopos 
numeriu ir vardu kainos yra:
No. 150. METALINĖ,lengva antspau- 

da, tinkama kišenių jo laikyti .. $6.50
No. 151. METALINĖ, sunki, dideliuo­

se reniuose...............................$6.00
No. 152. HOBERINĖ (guminė) ant- 

spauda..................................... $1.75
No. 152. METALINE ANTSPAUDA 

su paveikslu viduje. Kaina ant pa­
reikalavimo.

jo laiško prašant $500.00 aukų 
paminkhii apsvarstę pareiškiame, 

Į kad Fed. ir T. F. Valdyba prijau- 
Ičia paminklų reikalui ir nusimano, 
kad Amerikos lietuviai savu lai­
ku vieni pastatys atatinkama pa­
minklą Lietuvos Laisvės kovoto­
jams.

Laikraščiai ir kunigija.
Jlusiį laikraščių ir kunigu klausi­
mą paliekame svarstyti 
matinio su 
kunigais.

po pasi-
Federacijos opozicijos

Stipendijos.
Amerikiečiams uioks-

Viršminėtoji

.10

i KALĖDOMS PRISIARTINANT
-

I
Kosulys ir persiša^yEias.

Šiam laike metu, kosulys ir persi­
šaldymas viešpatauja tarp suaugu­
siu ir vaikų. Jeigu neatkreipus ati­
dos, jie gali suteikti yvairias pa- 
voingas ligas. Prašalink nedoras 
pasekmes nuo persišaldymo, imda­
mas Severą's Cold and Grip Tablets 
(Severo Plyškelies nuo Persišaldy­
mo ir Gripos). Kaina 30c, —Greitą 
pagalbą nuo kosulį duoda
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TIK DEL S. L. R. K. A. NARIŲ: 
S. L. R. K. A. ŽENKLELIAL

Krūtinei Sagutė $1,50

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

Prašant 
leiviams paskolos užbaigimui aug- 
štojo mokslo, būtent: Pr. Šivickui, 
Al. Račkui ir Povilui Adomaičiui' 
paskolą duoti laikantis viršui mi­
nimo nutarimo. Bet ne daugiau, 
kaip $300.00 metams.

Nesant daugiau reikalu svarsty­
mui susirinkimas baigiamas 2 vai. 
po piet.

gevera’s
Cough Balsam

“ (Severo Balsamas nuo Kosulį). Jįs 
S palengvina erzinimą, paliuoso skre- 

plius, sustabda kosulį, padara kvie- 
“ pavimą lengvą, ir pagelba gamtai 
ša sugrąžinti normališką stovį. Di- 
g dėsni bonkute 50 centai, mažesni 
5 25 centai. Visose Aptiekose.
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AUKSINIS ŽIEDAS, 10 karato $7.00 
Prisiąsk piršto mierą popieros šmoteliu.
No. 201. Vyriškas (sriubelių) 10 ka­

rato aukso.............................. $1.50
No. 202. Vyriškas (Sriubelių) auksuo­

tas .. ..  ............................. $1.00
No. 203. Vyriška, laikrodėlio kabu­

tė (fob)......................... $1.0C
No. 204. Moteriškas (spilkutė) 10 ka­

rato aukso.............................  $1.50
No. 205. Moteriškas (spilkutė) au­

ksuotas .. .. ........................ $1.00
Į No. 206. Moteriškas (spilkutė) Be­

niaus darytas...............................75
I No. 207. Krūtinei Sag. (brooch pin)$150 

50 i
. j S. L. R. K. A, KUOPOMS FINANSI­

NĖS KNYGOS
Del S. L. R. K. A. kuopą tiktai par­

duodama tam tikslui pritaikytos mokės- 
nią kvitavimui knygos. Darytos Kuosai 
išimamais lapais. Parduoda atskiram 
viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapą, imant daugiau 
kaip 25 ant sykio, po 1c. lapas.

I o

S. L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA 
DYKAI

. Kiekvienam S. L. R. K. A( nariui duo­
dama dykai organas ’’Garsas” kas sa-

Narystės paliudijimas (diplomas) iš­
rašomas ir prisiunčiamas per kuopos 
raštininką, kaip greit lieka priimtas į

Konstitucija, mokesniu knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai S. L. R.

K. A. reikalais šios blankos: 
■Mokcsniams siųsti lapui.
Laiškams rašyti antgalviai. 
Persikėlimo į kitas kuopas bin tikos. 
Pomirtines pervedimo blankos.
Pašolpos ligoje išgavimui blankos.

No. 1. i. 3.
Velykinės atlikimui kortelės ir blan 

kos.
Neužsimokėjusiems paraginimui ar į 

susirinkimą pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos konstitu 

cijos su mokesniu pakvietimu.
Naujiems nariams aplikaciją Liaukos.
.Siuntimui pas Raštininką ar Iždinin­

ką adresuoti kopertai.
J.ul'ormacijos apie >S. L. R. K. A. lape 

liai.
Visi tie dalykai gaunami dykai parei­

kalavus ir nurodžius kiok kokiu norima.

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija 

vieno atidengimo. Parašė J. V. K...s. 
Trumpa ir juokinga, lengvai persta­
toma koruedijčlū. Kuiną . ............ 20

No. 52. DANGUS BRANGUS. Kome­
dija 2 atidengimų. Paraše J. V. Ko­
vas..................................................... 20

No. 53. SpENOS ĮVAIRUMAI. Šioje 
knygelėje telpa astuoni tinkami sce­
nai lengvai perstatomi vaizdeliai.
Parašė J. V. Kovas. Kaina............40

No. 54. KOMEDIELES. čigonės atsi­
lankymas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesu- 222 So. 9th St.

Kun. J. S. švagždys, 
Pirmininkas.

K. J. Krušinskas.
Sekretorius.

IŠ LONDONO, ANGLIJOS.
Sękmadienyj, 16 spalio, 

Lietuvių Švento Kazimiero 
parapija laike bertaininį su­
sirinkimą. Žmonių prisirin­
ko neperdaug, tačiau tame 
nusirinkime ir man teko da­
lyvauti. Buvo išduota atskai­
ta šio bertainio jeigu ir išei­
gų. Iš atskaitos pasirodė, 
kad už bažnyčią skolų mokė­
ti yra jau nedaug, tik ar ke­
turi šimtai svani sterlingų; 
tai nepinniaus, kad skolą 
skaitėme ne šimtais, bet tūk­
stančiais svarų. Ir šiaip pa­
sirodė, kad parapijos reika­
lai yra gana tvarkiai veda­
mi.

Toliaus, kaip kurie iueše 
užmanymą, esą dabar ant 
kiek parapijonų skaičiumi 
sumažėjusi ir neprivalėtų 
musų jaunuomenei prisidėti 
su vienu, kitu pennu del pa- 
rap. palaikymo, tačiaus kaip 
kurių balsai pasigirdo esą 
ką jie mokės kolektą kad i 
bažnyčią neina ir t. t. ir t. t. 
Čia buvo kalbama apie lietu­
vių čia gimusią jaunuomenę. 
Tiesa, yra tokių, kurie ir pri­
guli prie parapijos, tačiaus, 
galima sakyt, suvis mažai. 
Galop mus vietos klebonas 
k. Matulaitis papasakojo a- 
pie politiką, paliesdamas lie­
tuvių lenki} ginčus. Klebo­
nas sake tarp ko kitko, vis- 
tiek mes Vilnių atgausint 
anksčiaus ar vėliaus.

Pasibaigus susirinkimui 
buvo renkamos aukos Šven- 

i to Vincento draugijos palai­
kymui, iš kurios gauna pa­
šalpą našles, ir kiti, kuriems 
būtinai reikalinga, tiktai 
gaila kad Švento Vincento 
draugija labai silpna, o pa­
šalpos reikalaujančių yra 
gana daug.

Oras spalio menesį apie 
kelias dienas buvo šiltas, tc- 
čiaus apie 23 d. atvėso.

Galijotas.

, Wi FASEVERtX^CG4--, -;'''?-';
į.:' CEbAR RAPIDS,;J.OW»

Specialiai

Dainianto
Kekinis
ŽIEDAS
Iki trum­

pam laikui 
mes taip pi­
giai pasiū­
lome.

Visame pasaulyje yra priimta sveikinti savo gimines, savo arti­
muosius, didžiųjų švenčių sulaukus. Kiekvienas Amerikos Lietuvis 
turi savo artimųjų Lietuvoje, kurie su išsiilgimu laukia dovanų, lau­
kia gal ir labai reikalingos pašalpos. Ir kaip tik dabar yra laikas 
pasirūpinti, kad los musų dovanos pasiektų juos dar pirm švenčių. 
Nebe to dar, kad nebūtų reikalinga Lietuvoje ir šiaip paramos, žie­
mai ateinant, -- DAR DAUG YRA TUNAI VARGO IR SKURDO, 
DAR TOLI GRAŽU NEUŽGIJO TOS MUSŲ ŽMONIŲ ŽAIZDOS, 
KURIAS UŽDAVĖ JIEMS KARĖ. Taigi musų, Amerikiečių, pa­
reiga yra nepamiršti anoj pusėj vargstančių savo giminių.

Dabar kaip tik gera yra proga pasiskubinti su persiuntimu Lie­
tuvon pinigų, nesą kursas' pinigų yra labai žemas. Maža viltis, kad 
jis dar žemiau pultų, bet yra daug galimybių, kad gali pakilti, — 
TAD KIEKVIENAS KAS TURI REIKALĄ PERSIŲSTI LIETU­
VON PINIGUS. LAI PASINAUDOJA ŽEMU KURSU dabar jau.

Kad žmones naudojasi puolimu kurso, matoma iš žemiau paduo­
tos ištraukos iš musų knygų, parodančių, kaip su kiekvienu mėnesiu 
vis daugiau pinigų siunčiama per musų Banką. Taip, išsiųsta Lietu­
von per Baltic States Bankąs 1921 m. Sausio mėnesy — 2,530,456 
auks.; Vasario mėn. — 2,082,795 auks.; Kovo mėn. — 2,640,861 auks.; 
Balandžio mėn. — 2,087,633 auks.; Gegužės men. — 3,118,044 auks.; 
Biržeio men. — 2,501,950 auks.; Liepos men; — -1,904,886 auks.; 
Rugpjūčio mėn. — 5,696,650 auks.; Rugsėjo men. — 5,114,750 auks. 
VISO PER 9 MĖNESIUS IŠSIŲSTA PER MUSŲ BANKĄ ] LIE­
TUVĄ 31 MIL10NAS 678 TŪKSTANČIAI IR 25 AUKSINAI, IR 
NEI VIENAS SKATIKAS IŠ TŲ PINIGŲ NĖRA ŽUVĘS!

BALTIC STATES BANKAS užtikrina, kad per jį siųsti pinigai 
kuogreičia’usiai pasiekia Lietuvą ; Baltic States Bankas duoda pilniau­
sią garantiją už pinigų čielybę.

Taigi ir gerb. Tamsta pasinaudok tais patogumais, t. y. kursu, 
kuogreičiausiais ir teisingiausiais Baltic States Banko patarnavimais 
ir siųsk pinigus į Lietuvą dabar, kuomet už dolarį labai daug auksinų.

Adresuoki! mums šitaip:
BALTIC STATES BANK, 294 Eighth Ave., New York, N. Y.

Savaitėje
Kaina

$48.50
Septyni gražiai sutaikinti žvilganti 
baltai mėlyni deimantai patentuoto­
je PLATINO apsodoje. Panašus so- 
litarui sveria karato.
Sis yra didžiausias šios rūšies pasiū­
lymas kokie kada buvo. Jums pini­
gus sugražinsime, jeigu kur gausite 
ta pačia kaina kur kitur.
Ateik ir pamatyk musų nepaprastus 
pasiūlymus šiandie arba reikalauk 
katalogo A.
1650 BROADWAY at 51st St., N. Y.

PAAIŠKINIMAS
Užsakant bilo ką iš kataliogo visad 

reikia pažymėti vardą ir numerį. Užmo­
kėsi! į ;žomiaus dolerio galima siąsti kra- 
sos ženkleliais, Virš dolerio išperkaut 
krušoje ar express ”mony order”.

Joi esi S. L. R. K. A. nariu ir nori kny 
gas gauti puse kainos, pažymėk prie ko- ■ 
kios kuopos priklausai, tai yra parašyk 
savo kuopos numery. Visos čia pažymė­
tos knygos S. L. R. K. A. nariams par­
duodamos puse kainos. Ženkleliai, ant- 
spaudos ir finansines knygos tokia kai­
na, kaip Siamo kataliogo rodoma. Ant 
šią niekam nėra nuleidžiama.

Visais čia pažymėtais reikalais krei- 
piantiesi ir siunčiant pinigus adresuo­
kite:

’’GARSAS”
Brooklyn, N. Y.

LAIVAKORTĖS VĖL PABRANGO.
$125.00
$145.00
$135.00

Į Hamburgą ir Bremeną ...........................................
[ Liepojų ............................... . .....................................
f Piliavą-Karaliaučių ..................................................

War Tax $5.00
PINIGŲ SIUNTIMAS KALĖDOMS

1000 auksiną už $8.00. Pinigus Lietuvoje gauna laike 25-30 dienų.

P. MIKOLAINIS
53 HUDSON AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

ESŠ:

Pamėginkite naujo _«-===^r^

GERIAUSIAS PASIŪLYMAS IŠ VISŲ.

1650 Broadway at 51st St., N. Y. C.

EXTRA! LIGINIMAS!

Jeigu jus norit gaut gerus daiktus ir 
pigiai, nelaukit nei minutes, bet užsisa- 
kylcit tuojaus, šiandien, nes tokio nupi- 
ginimo jąs niekuomet daugiau nesu- 
luuksit. Labai geras ir stiprus gelžkclio 
laikrodėlis, su setu akmenėliu, gra­
žiuose nikelio viršeliuose, laiką rodo 
teisingai ir laikys jums per daugelį me­
tą. Imituotas budnikas, kuriamo yra 
bankas pinigas ir 22'kalibro revolveris. 
Visi šitie 3 puikus daiktai parsiduoda 
tiktai kartu ir mes juos parduodame 
labai pigiai, tik už $3.95. Užtikrinam, 
kad busit užganėdinti arba pinigus su­
grąžinsimo. I’rishjskit tik 29 .centą 
stampomis, o likusius užmokėsite, kai 
aplaikysite daiktus jusą ifaipuoso.

Adresuokite:
PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving Ave., Dept. 209 

, . Chicago, Ill.

RED. ATSAKYMAI.
98 kp. Sekretoriui.- - Tamstos praneši­
mą gavome pervelai.

Stasiui KlapatauskuL — Liet, žemės 
Banko reikalais Tamsta kreipkis pas 
kun. N. Petką, ,259 North l'ifth str., 
Brooklyn, N. Y.

209 kp. raštininkui. -— Ačiū už žinu­
tes. Tilps sekamame, numeryje.

J. Petrauskui. — Apie kun. K. Stri­
maitį jokiu žinią neturime.

B. Petrokui ir Onai Baniunienci. —- 
Tamstą raštai tilps sekamame numeryje.

A. N. — Ačiū. Kitame numeryje.

REIKALINGA
Nekuriam laikui vyro ar merginos' tai- 
pisteį-turi mokėti gerai lietuviškai.

Rašyk smulkmeniškai.
CHAS. P. JANN,

20G Bruadivav. N. Y.

PIRKITE
LIETUVOS LAISVĖS

PASKOLOS BONŲ!

Moters ir Merginos: pirmutinį sy­
kį turit progos įsigyti vėliausios ma­
dos verankas su gražiausiais papuo­
šalais, kurie patrauks kiekvieną ir 
bus .papuošalų jusą langų.

Musu icrankos padarytos iš ge­
riausios medegos. augštos rūšies dar­
bo, ir nežiūrint kaip daug užmokėsi 
už kitos mados verankas. jie neatro­
dys geriau ir nelaikys ilgiau, kaip 
tos, kurias mes siųlome už taip pigią 
kainą už $2.25 vienam langui. Jei 
užsakyti keturias verankas langams, 
sutaupysi$1.00, nes mes atiduosįm 
už $8.00. Atmink, jog ši specialu 
kaina tik vienam šiam menesiui. 
Dėlto naudokis, dabar! Niekuomet 
nesigailėsi!

Nereikalaujant pinigu iškalno. Pri- 
siųsk tik 35c krasaženkliais, kurio 
bus dalis atlyginimui. Balansą užmo­
kėsi. kuomet verankos ateis j namus. 
Garantuojame pilną patenkinimą ar 
pinigus atgal. Nepraleisk šios ge­
ros progos! Rašyk šiandien!

UNION SALES COMPANY, Dept. 50
673 W. Madison St.. Chicago, Ill.

AR NERVINGAS ESI?
I silpnas. 
Ar esi 
Skurdui. __ ____
išrodai, kad visai neturi raudono krau­
jo? Ar.jųsii apetitas menkas, skauda 
galva, vidurią užkietėjimas, atsirugsti, 
išpučia po valgiui, ar dega, širdis, blogas 
kvapas.' Ar jautiesi tingiu, neturi am­
bicijos, be. energijos, neturi noro prie 
darbo.’ Jei esi tokioj padėty, turi pra­
dėti imti 'Nuga-Tėuc' tuoj, šis šaunus 
vaistas paliuosųos nuo šią vargą ir nu­
būdavus tvirtus, sveikus vyrus ir mu- 
•turis. Tas-jums-duos.naują .gyvybę, nau­
ją ambiciją ir naują viltį.'Nuga-Tonc 
padaro kraują/ tirštu, raudonu-ir- tvir­
tus, pastovius nervus. Gauk boaką Nuga 
-Tone šiandien Iii vienoj aptiekoj, imk 
porą dįcuą ir jei neįrodysi ir nesijausi 
gėriau, sugrąžink likučius aptickoriui 
ir gauk pinigus algai. Jei jusą aptieko- 
riuy neturi Nuga-Tone, neimk pakaitą, 
bet prisiąsk $1.09, mes prisiusiin viso 
mėnesio vaistą, persiuntimas primoka­
ma; National Laboratory, 1018 Su. Wa-

Vvc., Chicago, III.

susilpnėjęs ir visas užsibaig 
nerupius; jauskis, vaidingas

Su užregistruotu vaisbaženkliuSuv. Vai st. 
Patentu Biure.

Naujame iDčiynanio pakelyje.
A isos tvirtos, genialus užmnSan- 

čios ypatybės Siamo vaisto idčtos. 
fu priemaiša Briinmiai švelnaus 
kvepalo.

Rallies yra, laoai • paveikiantis 
pleiskana pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisytojas, kuris 

patiks kad 
ir gačjiiau- 
eiaiypatai.

Aptiekose 
parsiduoda 
po65e.arba 
atsiųskite 
75?,., tad 
atsiusime 
per paštą 
tiesiog iŠ 
labara- 
torijos.

Būtinai 
reikalats- 
kifc 
šitokio 
pakelio. 
Žlnrpkitį. 
kad hutą 
INKARO 
vaL- 
feaĮenkl;;.!,

BULGARINS KRAUJO ARBATA.
Milijonai vartoja šią arbatą, užmušt

Klausk sąvo aptiekoriaus ar per paštą 
I. šeimyninę dėžutę už $1.25, ar 3 už 
įij.15, ar 6 už $5.25. Adresas: Marvel 
Products Company. 487 Marvel Build­
ing, Pittsburgh, Pa.

Kas Lietuvą, myli, tąs ją ir re­
mia.

Kas veja iš Lietuvos bolševikus 
ir Želigovskį? Eonai.' Tad. pirkime 
juos.

ATYOAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ. O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laišką nuo 

žmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už­
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die­
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai­
ku.; iš visą dalią šios šalies — be opera­
ciją :-r ėjimo i ligonbutį.

A- žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
pic išgydymą Patrūkimo ir Kectalįšką 
ligą, I>c operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

žinoma, daugumas daktarą pasakys 
jurai kad: ’’Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be to”

Aš esu matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy­
rus, kurie kentėjo per daugel metu su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonių atraše man dekavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagelba nuo patrūkimo be opera­
cijos, ir kad yra. numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galą gale, ar netiki ką žmogus jurui 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčiaus, ar vėliaus busi pertik­
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tadu pasiusi 6c štampą Dr. 
A. \V. O’Malley, 68 South l'rąuklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri­
siusią savo paveiksluotą knygą apie 
”1'a t nik imas ir Jo Išgydymas.”

Kada jis tave išgydys, jus ir aš busim 
draugai dvasioje — už tai) kad pats jį

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pa e i j c n t a s, 

(Skelbimas). Ashlcy ,1’a.

ISO’S
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CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

CENTRALĖ VALDYBA:
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas S. Vasijiauskas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md. 
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kižis, Iždo Globėjas,

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, l

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis. 815 North 8th Street, Springfield, Ill.
F. Virakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, 111.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.
M. Šiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.

“ČIA JAU NE JUOKAS”
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"GOSAĮT '

vaikai, tode] jų šmeižtais nesuvedžiosi. Pamatę Janusas provokacija iš Vasiliausko 
su Radžiu, kad jiedu apsivylė, griebėsi kitokių priemonių, pusės, o ne iš kun. Januso 
Pradėjo kibti prie Susivienijimo L. R. K. A. Tuoj sųfa- pusės, kadangi aš tikiu, jog 

ir išsimitinėj a visiems kuo- Kun. Janušas nebūtų daik- 
Po tam tuojau da pagamina kitą da tų sakyti negalėjo. Apie tai 

volei įkas buvo seiliaus nei kalbos 
išbiauriojama ir ap- nebuvo.

Bet kągi, jau šiandie j ]..................... ” -
nebe tie laikai, kad galėtum žmones lengvai sukurstyti! kampelį oru 
mintydamas, kad niekas neatkreipia atidos, sumano grieb­
tis pačių kraštutinių priemonių. Užsispyrė būtinai su­
kurstyti Susiv. narius, kad padaryti suirutę. Bet kaipgi 
tą atsiekti ? — Kad padaryti iš neteisybės.— teisybę, o iš 
teisybės—melą, nelengvas tai yra darbas. Bet nėra žiū­
rėta, jeigu su melagingais šmeižtais norima sukurstyti 
žmones, reikia tvertis net ir judošiškų darbiu Taip ir pa­
daryta. Tuoj sugalvoja, susvajojo Janušas nė butus, nė 
sapnuotus dalykus ir išpleškina, buk tai L. A. P. Benro- 
včs "apyskaitas”: turtas kelis syk sumažintas, o skolos 
kelis syk padidintos, na ir pasekmės kuopuikiausios.

[IRėkia, šaukia Janušas per savo raštpalaikį, kad Bendro- 
! vės skolos kur kas didesnės už turtą. Kad Susivienijimas 
i paskolinęs Bendrovei kelis syk po keturiasdešimts tuk- 
: Staučių dolerių; kad Susiv, pinigai žlugo ir ]ianašiai. Tik 
; ką atspausdinus, nutveręs glėbį savo Taštpalaikio, su 
į tomis apyskaitomis dūmė į Cbicagą ir šaukė Susiv. ap- 
; skričio susirinkimą. Nepavyko... Paskiau su pagalba 
I savo tanių sukursto nekuriuos narius vietinės kuopos (ži- 

> nios gautos iš kuopos). Sekretorius tos kuopos (178 
į kuopos) be žinios pirmininko, mat pirmininkas teisingas 
) žmogus ir prie šulerysčių neprisidėjo, surašo rezoliuciją 
į! griežtai priešingą Susiv. konstitucijai ir išsiuntinėja kuo- 
i ponis rėkdami ’’šaukiam ekstra seimą.” Kopijas minė- 
>jtos rezoliucijos, manau, yra gavę, jei nevisos, tai bent 
h daugelis kuopų ir žino jų turinį, todcl čia atkartoti nėra 

reikalo.
Delei patikrinimo to, kad Janušas moka gerai ’’su­

tiksimi” apyskaitas, žemiau perspauzdiiiama kopijas: Iš­
svajotos apyskaitos Janušos ir tikros apyskaitos paimtos 
iš L. A. Pr. Bendrovės.

(Janušos apyskaita)
Ištrauka No. 19.

Lietuvos Amerikos Pramonės Bendrovės turtas Akronc Ohio 
yra vertas: 
1)

brikuoja ’’svarbų pranešima 
pu raštininkams.
’’svarbesni” užtindavęs ’’Broliškos Perspėjimas 
pyškina kuopoms," kuriuose visai]) 
šmeižiama Susiv. Centro Valdyba.

KAIP ^ADYS SU JANUSU SUFABRIKUODAVO 
DOKUMENTUS IR KOKIU TIKSLU TAI DARĖ?

Uncija turi šitaip skambėti: 
’’Žvaigždės 41 numeryje ra­
šydamas apie svietiŠkius 
veikėjus prisipažįstu per 
skaudžiai apie juos išsireiš­
kęs, bet turėjau mintyje ne 
katalikų veikėjus vien, bet 
abelnai visus netikusius vei­
kėjus ir prie to 
.šauktas ’’Garso' 
liaus prierašu,
’’Garso” 34 numeryje, kur 
išreikšta kunigams nepasiti­
kėjimas.” Aš visos rezoliuci­
jos bediktavau, o tiktai vie­
ną mintį išreiškiau. Rezo­
liuciją, kaip ir visą protoko­
lą, užrašė p. Tumąsonis, taip 
kai]> Jis išmanė. Dar prieš 
patalpinimą rezoliucijos

GERIAUSIOS
KALĖDŲ 

DOVANOS

East Avenue allotment Burnett Place 
TT. Graves allotcment prie Biruta st. 
a) 26 lotai po $1000.00 
bl. 5 namai po $5000.00

4 lotai prie W. South st po $500.00
4) Morgicjai .už namus ir lotus apie

KadaRadys su Janusu likosi sugauti įvairiose šel­
mystėse ir užtai buvo verčiami atsiteisti, 
griebėsi įvairių priemonių atkeršyti. Pirmiausia, supran­
tama, reikia apšmeižti, apjuodinti tuos, kurie dirbo sąži­
ningai ir ištikimai Bendrovei. Tam tikslui Januša ir rašo 
neva komediją’’Klebonas Kaltas”, kurioj išlieja gerą do­
žą tulžies, sarkastiškoj formoj, ant Vasiliausko, Staknio, 
Abromaičio etc. Maža to, reikia sugalvoti da ką ’’geres­
nio” ant Vasiliausko ir Staknio galvų. Todėl ir imtasi 
gaminti skundus Bendrovės Direktoriams ir šėriuinkams, 
o kad priduoti tiens skundams svarbumo, išsvajoja sap­
ne nesapnuotas skaitlines, kur anaiptol nė krislelio nėra į 
teisybės ir suposnnoja skunduose. Skundai gatavi, bet 
kas-gi ? — Jeigu po įais pasirašys tik Janusas su Radžiu,, 
jie mažai teturės svarbos. Reikia gauti šėrininkų pritari­
mą. Vienok nors bėgįojo, gaudė ką sutikdami iš šėrinin­
kų, niekas po tais šmeižtais (skundu) pasirašyti neapsi­
imu. Todėl ima k? sugalvoja panaudoti parašą nieko ne­
kalto žmogaus A.' Kunigiškio iš Clevelando. Taip ir pa­
daryta. Janusas su Račižių pasirašo ir ’’sufiksina” para­
šą po tuo skundu A. Kunigiškio. Išsiuntinėjo Bendrovės 
Direktoriams, paskiau šėiininkams ir nešėriuinkams, sa­
vo tą taip ’’svarbų” dokmąientą, su padirbtu svetimu pa­
rašu ir džiaugėsi, delnus trindami, kad jau su Vasiliausku 
ir Stakniu puikiai apsidirbo.

Kaip sykis, tame tarpe, įeuka sueiti ir A. Kųnigiškį. 
Parodoma jam tas dokumentas ir klausiama artai yra jo 
parašas. Žiuri jis ir stebisi, kas tą galėjo padaryti? O 
kadangi ton buvo ir Janušos siį Radžiu parašai lodei jis ir 
sako, kad tai ne keno kito, kaip jiiodviejų darbas. Na ir 
padaro del Bendroves ’’afidavitą” akyvazdoje dviejų 
liudininkų, kurio kopija telpa čia žemiau:—

Ištrauka No. 18.

tuomet jiedu

Išviso
L. A. Pr. Bendrovės skolos yra šitokios:
Gauti pinigai už parduotus Šerus 
llypotekinės skolos ir notos išmokamos
Praeitą pavasari ’’Garse” buvo rašyta, kad Susi v. L. R.

K. A. tai pačiai Bendrovei paskolino

Reiškia L. A. I’. Bendroves turi skolos išviso 
O vertės .Akronc Ohio

b. ) Apie Dvasios \ adovo 
ganė. Mano buvo

reikalauta Dv. Vad. kampe­
liui pilnos autonomijos ir 
nuo Redaktoriaus neprigul- 
niybčs, o Centro Valdyba 
siūle man tiktai Evangelijas 
ir katekizmą aiškinti. Aš 
ant to nesutikau ir klausi­
mas paliko ai virti.

c. ) Kas link straipsnio, 
tilpusio ’’Žvaigždės” No. 41 
apie įžeidimą svictiškiij re­
zoliucija užrašyta nepilnai 
kadangi nepaminėta, kas 
mane iššaukė apie svietiš- 
kius taip atsiliepti. Apie tai 
buvo daug kalbėta ir tai turi kreipta atydos.
būti užprotokoluotą. Rezo- Kun. N. J. Petkus.

buvau iš- 
Redakto- 

tilpusiu

masonio. kad viskas butu at­
sakančiai. užrašyta, bei ant 
mano reikalavimo įieat-

Giminėms Lietuvoje tai 
pinigai. Siųsk dabar per 
LIETUVOS - AMERI­
KOS PRAMONĖS 
BENDROVĘ, o tavo pi­
nigai nueis į laiką. Mes 
siunčiame sulyg žemiau­
sio dienos kurso. Kreip­
kitės visad pas saviškius 

LITHUANIAN
AMERICAN 

TRADING CO.
112 N. Greene St., 

Baltimore, Md.

CHICAGO, ILL. — 85 kp. susirinki­
mas įvyks nedėlioj, 13 lapkričio, 2 vai, 
po pietų, šv. Kryžiaus parap. mokyki

M. šančtuvenas, rast.

$12250.00

26.000.00
25.000.00

2.000.00
23,400.00

$88,650.00

$165,845.88
80.600.00

8.000.00

$254.445.88
88,650.00

Tekiu budu skolos yra didesnės už turtą
Ogi kaip aukščiau korto rekordai rodo Kovo 19d. 1921 m. 

paskolinta iš Susiv. L. Ji. K. A 40,000.00
Nereikia pamiršti, kad Pramones B-ve, pagal korio re­

kordu.. už Jotus prie Biruta st. G. G. II. ir S. R. Gra- ' 
ves’ams skolinga dar 18.250.00

$165,795.88

Dabar žiūrėk kiek Bendrovė turi skolos daugiau negu 
turto $224.045.00”

Žemiau telpa Bendrovės tikra apyskaita, Akrouo, O., 
skyriaus, kuri yra. priduota L. A. Pramonės Valdybos, 
sulyg 1 d. spalio, 1921 m. štai ji:—

Finansinis stovis L. A. Pr. Bendrovės, Akrouo sky­
riaus.
East Ave. allotment'as iš 86-ių lotų, prie Ro.semond Avė.

ir Lakemond St. dalis su improvement'ais, parduoda­
moji kaina visų ant syk (atskirai brangiau

Graves Allotmentas iš 30 otų su improvement'ais prie
East Avi*, ir Biruta sir. parduodamoji kuiną

Benki nauji moderniški namai su lotais. 4 dviem šeimy­
nom dideli ) ii- vienas mažesnis, sykiu

Mortgiciai už namus ir lotus
Lotai Parkdale allotment'c
Skolinga Bendrovei už statymo darbus '(bažnyčios etc.)

užtikrinta, mechanics lien'ais ir judgement "ais

Išviso
ATSAKOMYBĖS

Morgičius Susiv. L. R. K. A.
Morgičius II. G. Graves
Notos ir bilus išmokamos

$40,000.00
18.250.00

7.147.93

$65,000.00

Lietuvos Amerikos Pr. Bendroves
Dircktori ų Tarybai.

Aš žemiaus pasirašęs šiuomi liudiju, kad po praneši­
mu L. A. Pr. Bendrovės Direktoriams iš 29 d. spalio, 1920 
hl, pagaminto per kun. A. Janusą ir S. Radavičių, kuria­
me yra įskundžiami J. Vasiliauskas ir A. Staknys, aš nie­
kuomet nesirašiau ir kad ten mano pavardė parašyta sve­
tima ranka, [tries ką aš griežia i protestuoju ir kartu išsi- 
Tciškiu, kad niekuomet po tokiu melagingu šmeižtu pasi­
rašyti nesutikčiau.

Išviso
A. P. B-ės skyriaus turtas perviršijantis skolas 

(Toliau,s bus)

Stanys Olszauskas '(parašas.) A, Kuuigiškis 
Jonas Zablockis
Žinoma, Bendrovės Direktoriai ir ščriiiinkai ne maži

CENTRO VALDYBOS S. 
L. R. K. A. EXTRA SUSI­
RINKIMO PROTOKOLO 

PATAISA.
1 I-tas (niūktas protokolo, 

kur lytisi mano ypatus, ne 
taip parašytas, kaip >kad tu­
rėtų. būti, todėl meldžiu .Sek­
retoriaus p. Tumasoiiio tai 
pataisyti.

BALTIMORE, MD.
14 d. lapkričio, vietos 13-ta 

kuopa S. L. R. K. A. .rengia 
puiki! koncertą. Dainuos baž 
nylinis choras gerai išlavin­
tas, p. J. čižausko vedamas. 
Visi kupos nariai-ės privalo 
atsilankyti patys ir kitus at­
sivesti. Mes nariai-ės priva­
lome darbuotis sykiu su val­
dyba, o ne laukti kol mus 
kas "paprašys. Mums ši or­
ganizacija yra motina, o mes 
— vaikai, ne samdininkai. 
Tad, privalome patys laiku 
užsimoket, į parengimus lan­
kytis, dauginus nauju nariu _ 
prikalbint. Abęhiai darbuo­
tis kuomi galime nuoširdžiai, i. .

MOUNDSVILLE, W. VA. — 249 kp. 
susirinkimas atsibus 13 dieną lapkričio, 
3 vai. po pietų, St. Francis Xaviers baž­
nyčios skiepe. Visi nariai privalot ateiti 
— bus svarbiu ranešimų ir kiekvienas 
turite žinoti juos.

B. P. Saliklis, rast.

DETROIT, MICH. — 171 kp. mitin­
gas bus sekmadienį, 13 lapkričio, 1 vai, 
po piet, šv. Jurgio bažnytinėje salėje.

Juozas Salinis, seki.

KINGSTON, PA. — Ateinantis susi­
rinkimas įvyks 13 d. lapkričio, 2 vai. 
po pietų, pobažnytinėje svetainėje. Tad 
kviečiu visus narius virš minėtos kuo­
pos priimti ant susirinkimo ir užsimo­
kėti savo mėnesines duokles.

A. Agurkis, rast.

CHICAGO, ILL. — 160 kp. susirinkii 
mas bus kiekvieno mėnesio sekmodienio 
po 16-tai men. dienai, N. P. Šv. M. 
Panos salėje, tuoj po sumos.

V. Paukštis, rast.

NEWARK. N. J. — 
kimus įvyks 14 lapkričio, 
re, Lietuvių svetainėje. 180-2 New 
York Avė. Visi nariai nepamirškite a- 
teiti ir užsimokėti savo duokles, kad ne 
liktumėt suspenduotais. Atsiveskite ir 
naujų narių prisirašyti.

M. Kolackas, pirm.

usn-in-

NEW BRITAIN, .CONN. — 109 kp. 
susirinkimas bus 13 lapkričio, tuojaus 
po sumai, šv. Andriejaus pat*, salėje, 
kampas Church ir Stanley Sts.

AURORA, ILL. — 154 kp. susirinki-* 
mas bus nedėlioj, 2-rą vai. po pietų, A- 
niuolų Sargų par. salėje.

M. Šoris.

SWOYERS, PA. - 77 kp. susirinki- 
tiia.4 bus 13 lapkričio 2 vai. po pietų* 
M. Janulevičiaus salėjo.

Ant. Katkevičius, rast.

49.125.00

$37.750.00
$45,650.00

6,000.00

30.150.00

$233.675.00

$ 65,397.93
$168,077.01

Ašara

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

N. S. PITTSBURGH. PA. — 87 k p. 
I mitingus bus 13 lapkričio, parapijos mo­

kykloj. Povilas Bajoras.
PAIEŠKOJIMAI.

WATERBURY, CONN. — 11 kuopos- 
mėnesinis susirinkimas Įvyks nedėlioj.1 
13 d. lapkričio, parapijos senosios mo­
kyklos kambariuose, 1 vai. po pietų. 
Gerb. nariai ir narės, malonėkite ateiti 
visi aut šio susirinkimo, nes turime 
svarbių reikalų apsvarstyti ir ateidami 
ant susirinkimo nepamirškite atsinešti 
mokesčių knygutes, ir katrie nesate dar 
užsimokėję mėnesinių duoklių ateikite 
užsimokėti ir dar atsiveskite naujų na­
rių. norinčių prigulėti į šią brangią or­
ganizaciją ir šiaip bus suteiktos visqs 
informacijos, norintiems prigulėti.

A. Vitas, rast.

REINERTON, PA. — 220 kp. susirin­
kimas įvyks 13 lapkričio, 2 vai. po piet, 
Kaspučių svetainėje.

P. Kasputienė, rast.
MOON RUN? PA. — 195 kp. laikys 

susirinkimą 13 lapkričio, sekmadienį, 
paprastoj Vietoj. Priimami nauji nariai

.ir išrenkamos duoklės.
A. Rafanavičius, rast.

YOUNGSTOWN, OHIO. — 63 kp. su­
sirinkimas bus 13 lapkričio, 1 vai. po 
pietų. 245 E. Federal St. Visi nariai a- 
teikite užsimokėti savo duokles ir nau­
jų narių atsivesti.

K. Stupinkevičia, pirm.

Aš. Jonas Ikarata, paieškau savo pus­
seserės Jievos Ikaratės, po tėvais, o po 
vyru nežinau, kaip pavardė. Kokia pen­
kiolika metų kaip Amerikoj, trisde­
šimts trečių metų senumo. Iš Lietuvos 
paeina Vilniaus redybos, Trakų ap­
skričio, Varėnos valsčiaus, Perlojaus 
miestelio, iš parapijos gyvenimo nuo 
Merkinės kalno. Girdėjau, kad gyvena 
Newark, N. J. Jei kas žinote, prašau 
pranešti arba pati atsišauki, turiu svar­
bų reikalą, iš Lietuvos laišką apturėjau 
nuo jos brolio.

SCHENECTADY, N. Y. — 245 kp. į- 
vyks susirinkimas 19 d. lapkričio, 7 vai. 
vakare, paprastoj svetainėje. Nariai ir 
narės, malonėkite visi susirinkti ant 
šio susirinkimo, nes turėsime ką-nors 
svarbaus apkalbėjimui ir nepamirškite 
atsivesti naujų narių. V. Y. ir A. Ja­
udriai esat išvažiavę i Amsterdam, X. 
Y., nepadavė savo adreso sekretoriui. 
Turiu pranešti, jog esate užsilikę abudu 
po 3 mėnesius. 'Malonėkite prisiųsti į 
2-15 kp. arba į centrą kuo greičiausiai, 
kad neliktuinet suspenduotais.

V. J. Savickas, rast.

GARDNER. MASS. — 162 kuopos 
sugiriukimas įvyks 13 lapkričio. I vai.

Visi nariai būtinai privalo ateiti. At­
siveskite ir naują narių.

J. Petrauskas.

a) Apie ’’Vanagą” buvo 
tokia kalba: p. Vasiliauskas 
paklausė manęs, ar teisybė, 
jog aš buk pasiuntęs daug 
.medžiagos i sekantį,’ t. y. 15 
’’Vanago” numerį — ir buk 
jam, t: y. Vasiiauskui, kun. 
.Janusas apie tai sakęs. A.š 
.atsakiau: Kas čia per provo­
kaciją1? t. y. aš išvadinau tai

CHICAGO, ILL. — 15 kp. susirinki­
mas bus 13 lapkričio, 2 vai. po pietų, 
šv. Jurgio par. mokyklos kambaryj, 32 
Place ir Auburn Avė.

Pranas Juška.

WATERBURY. CONN. — 11 kp. su­
sirinkimas bus 13 lapkričio, 1 vai. po 
piet, senosios mokyklos kambaryje.

M. Abr.iitis. rašr.

ROCKFORD, ILL. — 137 kuopos su­
sirinkimas bus 13 mpk::č:-j St. 1/iza- 
betli .Social ''.'enter namuose, 1305 So. 
Main St., pradžia 3 vai. po pietų.

Jonas Merčaitis.

PHILA, PA. — 10 kp. susirinkimas 
bus 3 lapkričio, bažnytinėj salėj.

J. Gricius, rast.

Aš, Juzė Arlauskaite, paieškau savo 
tėvo, giminiu ir pažįstamu. Paeina iš 
Kauno redybos, Telšių ap, sodo arbo ki­
ta pilia Narindociu.

J. Arlauskaitė* (46)'
740 Wheelock St., Detroit, Mich,

Jonas Ikasalą (45)
9 Main St., Inkerman, Pa,

Ieškau savo žento, Liudviko Jievai- 
šo. Kilęs iš Vilniaus redybos, Alavus 
parapijos. Jau 7 metai kaip neturiu apie 
juos jokios žinios. Turiu į juos svarbi? 
reikalą. Jie patys, ar kas apie juos ži­
no, meldžiu rašyti šiuo adresu.

Marijona Senuticnė,
Balbieriškis, Mariainpolčs apskr«

WORCESTER, MASS. — Sus. Liet.^S 
lt. K. A. 41 kp. laikys mėnesinį susirin ku 
kimą 12 dieną lapkričio, subatoj. lygiai y 
7 valandą vakare, šv. Kazimiero para­
pijos svetainėje, tad-gi malonėsite visi 
nariai atsilankyti ant šio susirinkimo, 
nes yra svarbiu dalyku aptart, ir nta- , 
lonėsit nauju narių atsivest. y

A. Keršis, sekr. ;

51 CNEW PHILADELPHIA, PA.
kp. susirinkimas įvyks 13 d. lapkričio.
1 vai. po pietų, paprastoj svetainėj.

Rast.

NIAGARA FALLS, N. Y. — 170 kp. 
susirinkimas bus 13 d. lapkričio. 2 vai. 
po pietų, parapijos salėje. Malonėkite 
visi nariai atsilankyti ir naujų atsivesst.

J. J. Gienis, rast

OLD FORGE, PA. — 70 kuopa lai 
kys susirinkimą 13 lapkričio, 2 vai. po 
pietų, paprastoj saloj. Užprašo visus 
narius pribūti. Parvažiavę delegatai iš 
4 apskričio daug naujienų pasakys. Rei­
kės gerai apsvarstyti, Nępribuvę papuls 
po bausme 50 centų ir daugiau.

, Užprašo delegatai.

Tautos Fondo Valdybos Antrašai. 
Kun. Jonas švagždys, Pirmininkas,

20 Webster St., Brockton, Mass.
Kun. Dr. Ignas Ccsaitis, Vice-Pirnrin«

1 2331 So. Oakley Ave., Chicago, HL 
I Kazys J. Krušinskas, Sekretorius,

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y, 
Juozas B. šaliunas, Iždininkas,

145 Congress Ave., Waterbury, Conn, 
Kun. Fabijonas Kemėšis, Iždo Globėjas, 

1313 Westminster Ave., Detroit, Mich. 
Baltramiejus Ajauskas, Iždo Globėjas,

58 Lincoln St., Brighton, Mass,

NEVARTOK JOKIU' TUNIKŲ!
. Mėgink Arabian Poiupein Cream, kurs 
prašalina pleiskanas ir puikiai veikią 
plaukų auginimui. Tai yra priruošta 
atsižymėjusių odos specialistų. Prisiųsk 
tik 25 centup del supakavimo ir pašto 
išladoms. $1.00 prisiųsk uplaikęs siun­
tini.

C. B. G. DANDRUFF REMEDY 
Dept. 304.

1136 Milwaukee Ave,

SIŲSKITE
r ’’GARSĄ” 
y LIETUVON!

DYKAI

Chicago, Ill.

Kiekvienam prisiusime 4 foto'gra- 
,fijas gražiausių merginų, taipgi 
katalogą geriausių padarytų laik­
rodėlių, fonografu ir kitokių daik­
tų. Rašyk tuojaus indėdamas ke­
lias stempas del persiuntimo.

Practical Sales Company 
1219 N. Irving Ave. Dept. G.

Chicago, Ill.

5
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Didžiausi, greičiausi pasauly lai­
vai, šaunus apsiėjimas su kolei-
vinis. Ten yra vietinis agentas

jusą miesto ar netoli jo.
Į LIETUVĄ, LENKIJĄ, UKRA-
INĄ IR VISAS BALTINO V AL-
STĖT. TIESIAI PER HAMBURG
SAX0NIA .................. Gruodžio 8
Kabino $145.00. Jčia klesa $125.00

Taksą $5.00
PER CHERBOURG, SOUTH-.
AMPTON, LIVERPOOL IR

GLASGOW:
SCYTHIA ...................  Lapkr. 12
ALGERIA ......................Lapkr. 12
AQVITANIA .............. Lapkr. 15
CARMANIA .......... Gruodžio 5
Per Angliją ar Hamburgą į Dan-

eigą $135,— Liepoją $145.—
Taksą $5.—

Slllllllilllllllllliillllllllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllffllIlIM

KORESPONDENCIJOS I

® LIETUVIŲ NAUJOKYNU^ AMERIKOJE

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

VĖLIAVOS IR ĮVAIRUS BENKLAI.
Ilgi; metų praktikos artististiikę mnių 

darbą liudiję tukstanėiai draugijų,

M. A. Norkūnas
16 Pleasant St., Lawrence, Mass.

Pavadinti 
reikia at- 

Skaitydamas

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką iSėjo iš spaudos nauja kny 

gr.: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškoa žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko 
kių ligų yra vaistai ir kaip vartoja­
ma. Su lotyniškais užvardijimais 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re 

jteptų. Tokia knygutė yra reikalin
-a kiekvienam. Kaina $1.00.

. M. ŽUKAITIS,
1451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

I /..—. . -- - - - - - -

jinė Sąjunga dil ba baisui praį^1 
gaištingą Valstybei ir žmo- JĮj 
nijai darbą, uos nori ir sten­
giasi niekuomi nepavaduoja­
mą Tikybą išplėšti iš Tan­
ios žiedo — jaunimo širdžių 
mes griežčiausia protestuo­
jam ir sakom: liaukitės po­
nai dirbo išgamų darbą! Ne­
laužyki! ingimtos Tėvų i oi 
sės link savo vaikelių! Nekeikia

i ®b a b ® e jg lą a a® 
i*' C~ , iKur semansia,

Ten geriausia.
©IS
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K©VIENYBEjų met. senumas ištirt ir pri- 
duot į valstijas ir pagal jų 
metus mokestis sutvarkyt Į di bedarbė, 
knygas. Kuopų raštininkai 
nenorėjo išduot metų jų kuo­
pų narių, o seniau tankiai ne 
buvo centro knygose pažy 
mėti nario metai. Buvo tai 
baisus keblumas. Žmogus 
silpnų nervų but nuo pusės 
metu metes ta d arba. »• » C 4

Musų Banka, vedama J. 
S. Vasiliauską, daro Į metus 
apyvartos puse milijono dol. 
($500.000) Mes ■ didžiuoja­
mės, turėdami savo tarpe to­
ki prakilnų ir visuomenei pa 
sišventunsi žmogų asmenyje 
gerb. J. S. Vasiliausko. Dau­
giau tokių vyrų, kaip J. S. 
Vasiliauskas, tai musų ko- 
lionija pakils kelis kart aug­
ščiau. M. S. Vasiliauskas jau 
pergalėjo daug priešų, kurie 
pranyko visuomenės bango­
se, lik retkarčiais iškiša sa­
vo galvas pro Vanago spar­
nus ir gauna liežuvukus paro 
dyt J. S. Vasiliauskui. Bet, 
kad J. S. Vasiliauskas nepa­
žintų, kas jam rodo liežuvu­
kus, net penkdešimtėm ir 
šimtinėm lopo Vanago spar­
nus, kad tas tuščias galveles

‘u ‘geriaus pasiteptų. Jau tik gė 
jda musų tautai, kad net vi- 
Įsuomeniški vadai, 
šlamštą ir šmeižiką 
gą”, prisišlėję prie 
nių šmeižiku. D gal ir tokių 
reikia musų tautai, gal yra 

,Dievo leista, kad mes išmok­
tum? kantrybės, o su ja per­
galėsime, nes mes visi esame 
apšmeišti kaipo nariai mu-

WATERBURY, CONN.
Nepagirtini laikai, nuobo- 

net mus žmo- 
nelius jau paalsino.

Nevos dabar pradėjo dirb­
ti kiek geriau, bet vis gero 
nedaug matosi; vieni dar ne­
dirba pilną laiką, o veik vi­
siems nulaužė užmokestį, 
taipgi ir dirbantieji vos tik 
ant pragyvenimo uždirba, 
o bedarbiams dar didesnis 
.vargas.

Viskas brangu, o dar vis 
kįla augštyn, ypatingai mai­
stas dabar pakilo daug augš­
čiau, negu mėnesį atgal.

Tarp lietuvių veiklumo 
.dabar nėra, nes visi suvar­
ginti blogais laikais, ir kiek- 
viens liūdnai žiuri į ateiti, 
ypatingai žiemos sulaukus, 
nes šįmet prasidėjo anksty­
bas šaltas ruduo.

Balnas.

Parduoda laivakor­
tes ant visu pa­
rankiausiu Lini­

jų i Lietuvą ir iš Lie­
tuvos arba ir visur ki­
tur per Antverpą, 
Rotterdamą, Breme­
ną, Hamburgą, Liepo­
ją, Karaliaučių ir ki­
tus portus į Eidkū- 
nus ir Į pati Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

tas Tikinčiųjų Lietuvos vai-!© 
kelių širdis!”^ i';,"

Lietuvos Kataliku Mokv-'i® 
tojų Sąjungai kuokai'šč.iau-j|^ 
šia pritariam ir linkini, kad ©b 
Ji savo darbštumu ir pasiš- ®B 
ventimu sudarytų vieną, t- 
virtą, neperlaužiamą kultu-!© 
ros frontą, kuriomi atremtu 
visus Tautos išdavikų puoli- 
mus ir leistu musų šventai, 
nuvargintai Tevvnei prie x HE 

laisvės ir laimės žygiuoti!’
Susirinkimo Įgalioti pasi­

rašo :
Mokytoja E. Budriutė,
Pranas Dubauskas, 

, Mokytoja A. Bandžiutė,
Petras Savickas,
Petronė Bukevičiutė, 

, Juozas Arlauskas,
Kun. J. Šimkus.

H®,
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šau ant piktos dvasios šlam­
štų skleidimo. Nejaugi gali 
rastis katalik. tokių atvirkš­
čių žmonių su tokiomis vie­
šomis melagystėmis, ir pra­
vardžiavimais, 
žmogų asilu 
balos širdies.
’’Pakeleivio” kelionę po Bal 
timore, tokią aiškią melagy­
stę, net rimčiausi žmogų ga­
li sudrebini. ’’Vanag.” rašo 
’’Asilas uždėjo banką, ku­
riame tiek marmalieuės pri­
virė, kad ne grigo vaikai ne­
būtų suvalgę. Paskui buvo 
pašauktas lenkas, kuris už 
$40.00 sutvarkė ir užvedė 
knygas.” Čia jau reikia ste­
bėtis, kaip ’’Pakeleivis”, ne­
žinodamas galėjo rašyti aug­
ščiau minėtus, bi lik Įžeis 
sau nepatinkamą asmenį. 
Tai didis prasižengimas su 
tiesa.

čia jokis Asilas neuždėjo 
nei jokios Bankos. Uždėjo 
Taupimo Paskolos Banką, 
Baltimorės Lietuvių Visuo­
menė parapijos bažnytinėj 
Svetainėj, kurios jokis Asi­
las marmalienės neprivirė. 
Tik advokatas, sulenkėjęs lie 
tuvis, buvo išrinktas rastiniu! 
ku, nesugebėjo užvest pagali 
valdžios teises knygų, pats i 

įmetęs darbą prasišalino.
Tuom laiku ir butą šiek- 

tiek nesmagumų. Bet pakvie 
Šią vasarą tus į direktorius ir raštinės

ir gražiai iš- 
Vyčių 19 kp. 
Įdėjimo sly-

mokyklą ir
i-

J

die-

VIENATINIS AMERIKOJ KULTU- 
KINIS JUOKU IR PAŠAIPOS 

LAIKRAŠTIS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi visam pasauly ’’Per­

kūno” Bendrovė. ’’Perkūną” reda­
guoja smarkus vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok ’’Perkūną” tuo­
jau! Skaityk atydžiai! Perkūnui 
Vaičiui nenusidėk!

’’Perkūno” prenumeratos kaina:
Metams $1.50; pusmečiui 85c., pavie­

nis numeris 15 centų. Lietuvoje ir ki­
tur $2.25. ’’Perkūno” Bendrovės Šeras 
dešimts dolerių.

’’Perkūnui” reikalingi geriausieji 
juokų rašytojai, piešėjai ir agentaL

Prenumeratoms rinkti, pavieniOE. 
numeriams pardavinėti ir šėrus ’’Per­
kūno” bendrovei užrašinėti tuojau rei­
kalingi smarkus perkūniški agentai: 
kurie nesibijotų ’’Perkūno” trenksmų 
ir žaibų. Pinigus, prenumeratas ir 
raštus siųskite šiuo antrašu:

•’PERKŪNAS”
S6G BROADWAY, BOSTON 27, MASS.

’’MEILfi”
Llt«raturos-mokBlo visuomenei 

katallkižkas lalkiaštii.
Išeina kas mėnesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik­

raščių.
’’Meilėje” talpinama Haug įvairių

1 kiekvienam naudingų skaitymų!
Išeina Jan ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. J. Urbonas.
Kaina metams .....
Užrnbežin metams ....
Rašyk šiuo adresu!

•”MEILffl”
B01 State St, Du Uola, ?*.

. 11.80

. 93.00
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BALTIMORE, MD.
~ Turime puikią bažnyčią.

Vietos lietuviai katalikai 
j džiaugiasi ir Dievui dėkoja 
Įuž tai, kad jie turi labai gra- 
įžią bažnyčią. Tik gaila, kad 
' p. Radzevičius neįstengia 
i užbaigt vargonų.
: Taipgi turime gražią ir 
j ruimingą salę ,kurią pernai 
puikiai ištaisė 
imaliavojo. L.
prisidėjo prie 
džiij grindų. 

, Į bažnyčią,
! kleboniją, suvesta garinė 
puma. Užtat švaru visur.

Mokykla ir šv. Kazimiero 
sesers.

Turime gražią ir didelę 
mokykla. Gerb. klebono pas­

tangomis gauta iš Chicagos 
, šv. Kazimiero sesers, kurios 
nuo šio rudens pradėjo mo­

kytojauti Dabar tikrai jau 
I turime liet, katalikų moky- 
Iklą.

Musų bažnyčia, mokykla 
ir klebonija dabar mažiąu- 

' šia turi vertės $500.000.00.
Kylame.

Auga lietuvių tautinis ir 
; visuomeninis susipratimas, 
i Turi me dvi t aupymo ir sko- 
:lininio bendrovi (bankas). 
Jit pagalba lietuviai prieina- 

Įmom sąlygom nusiperka ar 
pasistato namus. Nemažai 

; lietuvių užlaiko valgomų dai 
’ ktų krautuves.
I įsisteigė dvi lietuvių vaisti- vedėjus p. J.Vasiliauską, da- 
nyčios, kokiui iki šiol čia ne- Ivkai susitvarkė.

'.buvo. Lietuvių atletų kliu-jgo ir sustiprėjo, 
bas turi savo namą $15,000 
vertės. Salės Bendrovė pas- 

jtatė salę už šimtą tukstan- 
1 čių dol. O jau smuklių tai pil- 
na visur. Yra viena krautu­
vė Lietuviui Čeverykų Ben­
drovės. Lietuvių siuvėjų ša­
pelių apie 70. Lietimai gy­
dytojai keturi, kunigai 2, 
advokatas 1, barzdaskučiai 
keli. Taipgi kelios valgyklos.
Viena knygų krautuvėlė, vie 
nas knygynas ir tt.

Darbai tuomtarpu apmirę. 
Siuvėjai po biski dirba. Ki­
tokių! darbininkų daug be 
darbo. Yra du graboriai,du 
duonkepiai.

A. Kurielaitis turi užve­
dęs vakarinę lietuvišką Mo­
kyklą ir jau mokyklos mo­
kiniai turėjo parengę vaka­
rėlį. Jis mokina vaikus lie­
tuviškai skaityt ir rašyt ku­
rie nelanko parapijos mo­
kyklas. Ateina ir šlamštų. 
Čia ir ’Vanagas” skraido. 
Vieną sekmadienį užėjau‘Į 
A. Ramoškos knygų krautu­
vėlę, pamačiau kelis ’’Vana­
go” ekzempliorius. Į mano 
rankas papuolė no. 14. Pra­
dėjus skaityt, ’Vanagas’ pa­
sirodė biauriausias šmeiži­
kas katalikiškų organizaci­
jų, net užkabina ir kunigus 
Marijonus. Turėjau parausti 
iš gėdos , kad 15 centų inki-

Ivkai susitvarkė, banka išau-

Reikia pasakyti, kad p.J. 
Vasiliauskas yra geras ir pa­
vyzdingas knygvedys. Jokie įsų draugijų, 
jam užmetimai ne vietoje ir 
melagingi.
’’Pakeleivis” pamini, kad tū 
las moksleivis J. Vasiliaus­
ko knygas vedė už $5.oo į sa­
vaitę, o nepamini, kad veltui 
gavo kambarį ir valgį.
Tai reiškia $10.oo savaitėje.

Tais metais aš negalėjau 
prie siuvėjų $10.oo uždirbti, 
nes buvo bedarbė. Vasiliaus­
kas užtai neprasikalto, nes 
jis turėjo merginą pagelbi- 
ninkę ir moksleiviui išėjus i 
mokyklą, Į jo vietą kito ne­
ėmė. Tai reiškia-įr šis buvo 
.nelabai reikalingas.

O jeigu J. S. Vasiliauskas 
iš Susivienijimo $130.oo i me 
nesi ėmė ir raštinę reikėjo 
apsimokėti ir pagelbininkai 
reikėjo užlaikyti, tai ir ne­
kas per alga buvo. ’’Vana­
gas” negal pavydėti, o rei­
kia žinoti, kad tuom tarpu 
Susivienijimas registravos į 
Valstijas, reikėjo koznai 
valstijai išpildyti Steitmen­
tus ir kitokius Valstijoms 
duoti atsukimus. Tas viskas 
buvo suversta ant raštininko 
Taipgi ir knygas pagal Val­
džios reikalavimus reikėjo 
užvest ir skaitlines narių ir

(?)
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šelpia 
”Vana- 
vanagi-

PROTESTAS.
Tūkstančio Clevelandie- 

čių Lietuvių Viešojo Susirin 
kimo, 30 d. Spalių, 1921 m. 
pareikštas Lietuvos Profesi- 
jinei Mokytojų Sąjungai.

’’Sužinoję mes šiandie, 
kad Lietuvos Profesijinė Mo 
kytojų Sąjunga dirba pra­
gaištingą Šeimynoms ir Vals 
tybei darbą, nes nori niekuo rveno, jiems yra daug laišku: < 
mi nepavaduojamą Tikybai iš Tėvynės ir kitų šalių pri-A 
išplėšti iš Lietuvos brangaus siųsta, mes manome, kad tie' <

Kai kuriems Broliams ir Se­
sutėms Lietuviams

Svarbu.
Sumažėjus musų mieste 

darbams, sumažėjo ir lietu­
viui skaičius. Didžiuma išva­
žinėjo i kitus Amerikos Vai. 
miestus darbų sau jieškoti. 
bet pirmiaus, kurie musų j 
mieste Waterbury, Conn, gy

Labai

Pinigus siunčia į Lietuvę 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai ir parankiai iš­
mokami artimiausioje vie­
toje nuo priėmėjo gyve­
nimo.

Pinigus j Lietuvą 
siunčia telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant visų 
šalių pinigų.

’’VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar­
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

K E S
Užlaiko dideli knygyną, 

kur galima gauti 
šokit; knygų.
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Jaunimo širdžių, mes griež­
čiausiai protestuojam ir sa­
kom: nelaužyki! ingimtos Tė 
vų teisės link savo vaikelių! 
Liaukitės dirbę niekšų dar­
bą ir nenuodykit šventos lie­
tuvių vaikelių širdies!

Lietuvos Katalikų Moky­
toji! Sąjungą kuo’ karščiau­
sia sveikinam ir linkini, kad 
ji savo adrbštumu ir moks­
lu,šviestų Lietuvos Jaunimo 
protus ir statytų augštą jo 
dorą ant tvirtos, amžiais iš­
bandytos Tikybinės Dvasios 

yra aprašyta gerb. Lietuvos' 
Atstovo atsilankymas ir jam 
pramogų parengimas. Ka­
žin kodėl p. Kulniškietis ap­
leido nepažymėjęs kas suren 
gė vakarienę Atstovo ir kitų 
svečių pagerbimui. Tą vaka­
rienę surengė A. L. R. K. Mo 
terų Sąjungos 54 kuopa, ku­
ri daug triūso ir pastaugi! 
tam reikalui padėjo. Jų dar­
bai visuomet yra pažymėti­
ni. Štai spalių 16 dieną vai­
dino ’’Valkatą” Vaidinimas 
.puikiai pavyko. Žmonių bu- • 
vo pilna salė.

Detroitietis.
Red. prierašas.—

Nemanome, p. Kulniškietis 
iš blogos valios butų gerb. M. 
Sąjungos kuopą aplenkęs. 
Galėjo Įvykti mažas neapsi­
žiūrėjimas. Tariaus gerai, 
kad p. Detroitietis dapildote 
,tą, ką p. Kulniškietis buvo 
apleidęs.

DETROIT, MICH.
Kodėl Pamiršta?

’’Garso” 43 No.tilpo ilga 
korespondencija iš vietos lie 
tuvių gyvenimo. Tarp kitko

pagrindų,,.
Susirinkimo Įgalioti pasi­

rašo: ' ”
Kun. V. G. Vilkutaitis, 
Jonas Albrektas, 
Paulina štaupienė, 
Matas J. Šimonis, 
Peliksas Baranauskas, 
Jurgis Kuzas.

MONTREAL, CANADA 
Protestas

Kanados lietuvių, susirin 
.kasiųjų Montreal,e Spalių 9 
dieną 1921 metais, pareikš­
tas prieš Lietuvos Mokytojų 
Profesinę Sąjungą.

„Mes Canados Lietuviai, 
gyvendami kultūringiausioj 
pasaulio šaly, matome, kad 
tik ta valstybė yra graži ir 
galinga, kuri vadovaujasi iš­
mintingiausia, amžiais išban 
dyta Tikybinė Dvasia. Tai­
gi, mes šiandie sužinoję,kad 
'Lietuvos Mokytojų Profesi-

laiškai yra svarbus tiems ■ ®B 
pas kuriuos jie rašyti. Kaip! | 
kurie laiškai daugiau kaip' ®B 
pusė metų yra prisiųsti, mes 
tikime, kad tų laiški! savi-! ©n 
ninkai yra kur nors gyve-į 
nanti plačioje Amerikoje. į

Todėl meldžiame gerbia­
mosios Redakcijos šį prane­
šimą savo laikrašty patalpin 
fi, tuomi padarysime sulig 
aidimo meilės brolišką užuo 
jautą ir patarnavimą.

Augščiau minėtieji laiš 
kai yra sukrauti musų Ban­
ko je pašto skyriuje ir laukia 
tų laiškų adresantų. Daug

Reikalaukite platesnių 
formaciją apie viską, 
šykite mums laiškus, 
kalauklte musu pinig 
kurso ir knygą katakgo.

Su visokiais reika^is 
kreipkitės šiuo adysu:

LITHURNIfN
VIENYBE PU5L.G0. 
193 Grand St. S

Brooklyn N. Y.
Kur venytė, 
Ten galybė.
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KANTIŠKOS 
GIESHIŲ KNYGA.

I • /

Tik ką gavome nuo žino­
mo lietuvio veikėjo pluoštą 
kantičbu — Giesmių knygų. 
Kurie jų norėtumėte gauti 
tai pnsiųskite ’’Garso” var­
du p* 80c už vieną ekzemp- 

laiškij yra dar prisiųstų iš liorią ir gausite per paštą. 
Susivienijimo nariams kaina 
55c.

Rusijos, regis tremtinių iš­
bėgusiu karės laiku. Mes ži­
nome, kad laike karės musų 
mieste, kaip neapsakomai 
gerai darbai ėjo, tuomet lie­
tuviu čion buvo privažiavu­
sių iš visos Amerikos, bet da 
bar tų žmonių čia nėra, o 
laiškai jų čia atėję, kur jieš- 
koma jų pačiu arba jų gen­
čių ir draugų, bet kur jie?

Kurie manote, kad gali 
jums būti laiškas prisiųstas, 
ypatingai tie, kurie kada 
nors gyvenote Waterbury, 
Conn. Klauskite musu.

Laišku klausdami rašykit 
šiuo antrašu:

K. Kažemėk'as - Banking 
House

797 Bank Street 
Waterburv, Conn.

J. V. Kovas.

’’Garsas”
222 So. 9th St., 

Brooklyn, N. Y.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaite.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 
kadangi, Plapao, paduškaite yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky­
lės. Ji yra taip padaryta, kad kartę 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnė 
negu diržas. Jokiu diržą ar sprenžintj 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi­
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au­
kso modalius. Mes prisiusime ką sako­
me, atsiilsime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATORIE3 
Block 3054. St. Louis, Mo.

1

į

Kas augščiausia stovi: saliunas, 
bankas ar lietuviškas bonas! At­
sakymas: saliunas kvailina, ban­
kas išnaudoja, bonas laisvę kuria. 
Suprask dabar patsai.

MUSŲ ŠAUKSMAS — PADVIGUBINK SAVO TAURINIUS — KAIP TAI PADARYTI? Gi biskį daugiau uždirbant bent kiek mažiau išleidžiant. Pašalink norą išleisti, sutvirtink j 
troškimą taupyti. Jūsų penktukai ir dešimtukai išaugs doleriais. Doleriai jums dirbs ir neš 3% nuošimtį musų Taupymo Skyriuje. Jūsų doleris su laiku pastatys jums namą, pradės jums biznį, 
ar farmą nupirks. Jie nepradėjai taupyti, tuoj pradek, jei pradėjai šiame laike, PADVIGUBINK jūsų t'aupinius, tai gali but padaryta.

Mes pradėjom naujus ryšius LIETUVOJ ir galime garantuoti šaunų patarnavimą bi kokiam persiuntimui jūsų giminėms ir draugams pigiausia kaina. LAIVAKORTĖS ANT VISŲ 
LINIJŲ. Padaromi legaliai dokumentai. Su mielu noru duosim jums veltui informacijų bankiniais ar pinigų persiuntimo reikalais.

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK, (Tuoj prie City Hall) WILKES-BARRE, PA.
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No. lapkričio 10, 1921 ’’GAUSAS”

1922 1922 PHILADELPHIA, PA. ’’dzūkeliams” nes jis patsai per Misijos Tėvo Alfonso g,i|LIETUVIŠKI KALENDORIAI

Ši melą vėl išdirbom 2 naujus sieninius kalendorius. Paveikslėlį 
matote yra tai labai gražus grynai lietuviški spalvuoti kalendo­
riai (ir mėnesiai lietuviški). Tai geriausia Kalėdų dovana saviškiams

Piiėmimas Atstovo.
Gavus žinią nuo L. L. Pas­

kolos vedėjo Dr. J .J. Biels­
kio, kad augšti svečiai bus 
Pluladelpliijoj 29 d. Spaliu, 
apie 6-tą vai. vakare, North 
Pliila. stoty, Lietuviu Krik,s 
čionią Sąryšio komitetas iŠ

vo išgirsti, keletą gražią pa- 
Adv. B. Mas- mokslą, kurios kun. Gar­

mus pasakė. Žmonės turėjo 
mintyje, jei tokius gražius 
ir pamokinančius pamoks-

esąs ’’dzūkas”. Kalbėjo Ju-

nekantrumu

Jie kainuoja: abudu už 50c...5 už $1.00. Turim ir kitokių gražių

ant arklio. A. Snietono.s paveikslas, Vytautas sumuša kryžiokus ties 
Žalgiriu. Vilniaus reginys su "panic panic", ir Lietuvos ženklas su 
Himnu. Taipgi turiu ir kitokių nelietuviškų, gražių merginų ir kitokių 

5 kalendoriai už $1.00.
Imant dattg. daug pigiau norintiems pardavinėti arba biznie­

riams del savo kostumerių daug pigiau.
UžmokestĮ siųskite:

Stempomis. Doleriais, kloney Orderiais arba čekiais adresuodami 
LITHUANIAN PRESS 199 New York Ave., Newark. N. J.

kuisą.

Į LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galinta gaut pūgai prekes kompanijų 

ir ant geriausiu laivu visu linijų pas seniausią LIETUVIŠ­
KĄ agentą — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1919 ui.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems Į 
LIETUVĄ.

At važiuojančius iš kini miestą pataikų ant stotie:
Persiuntimas PINIGU Į LIETUVĄ pagal dienini

Čarneckis. Ir kalbos interesingos.- Kaip sy 
kalbėti gerb.! kis taip manydami neapsiri- 

y-j, šij-diY ko, galima, pasakyti daugia-; 
gerb. kun. J.J.Kaulakio, pir-jgai ir kaistai sakydamas.kadius dar patyrė negu manyta, j 
min. Ant. L žumeckio. sekr.|aią llluslj pučiu ranku guli! Pirn litui siti! L. Vyčiu 25

St. b.J. Olbiko, nuvyko tiesįvjSas Lietuvos darbas ir klau i kuopos choras užtraukė Lie-* 
gelžkelio stotim. Buvo ir tanką, al. mes ji dirbsime ir lurėitiivos Himną, " Musą Sese-; 
liniuką komitetas is 3-ją y-isime Lietuva ar eisim ver-’les” ir "Tykus Buvo Vaka- 

gauti lenki! ponams, bet tik-įrėlis”. Kalba gerb. kum Pr.
Garąms. Pradeda nuo Lietu-: 
vos istorijos ir svarbesniais j 
ruožais aiškiai nupiešia iki’ 
šią dieną. Gerb. kalbėtojas: 
be pertraukos- kalbėjo arti Į 
trijų valandą. Nežiūrint, kad i 
taip ilgai kalbėjo, publika) 
su didžiausiu įdomumu klaiu 
sėsi,'o kini. Garmus su savo1 
gražia iškalba, taip publiką 
užėmė, kad nei nepasijuto,į 
,kai]> greitai laikas prabėgo.j 

Užbaigus pirmą kalbą, L.
Vyčiu choras vėl užtraukė 
keletą puikią dainą. Pas j 
kiaus buvo renkamos aukos, i 
Tautos Fondo valdvba priĮ 

riedant Lie-iren^ kolektorius. \ iso an­
ie pasveikt-pW surinkta $254. ir 21 cent. 
■Gmbliui L. -'int rytojaus dar keletą dole

1 ok i am j 
stambi! 
žmonės!

it ai pradeda ] 
Atstovas, labai rimtai

patą, Dr. E. Klimo, J. Grinio:
ir Dr. Ig. >Staukaus iv žydtįp.į sūnus ir dukteris sako, 
komitetas ir miesto augstią<a(] dirbsim ir gnldysim gy- 
valdiniukai. Taip priimtas vaslj Tėvynę Močiutę Lie 
Lietuvos Atstovas iv jo paly-(tuva.
dovai ir nulydėta į City neparduota už $6000. 
Hali. Perstatyti miesto val-l0() tie'įui.ie nega|rjo Bonų 
dybai vaide niajoio H-'l-ipn-ptj, smuikavo Lietuvos 
Moore, priėmė jo sekreto-; 1.eikal.lins $136 ir 12 centu, 
nūs Durell Shuster ir E. -L va] Ri(.llllloll(lo (ja.
( altai! iv koiigicsmauas J*l~įliS? to paties sąryšio, prisinn- 
mes J. ConeiL . 1 o audijenei-ų-. automobilius ir Ivdint pir- 
jos nuvyko viešbulin Adel-pU[11 Ant.iuo (■ZIllHe(.ki0; 
pina, kur buvo iškilminga vaisekl, s R j ()i!);ko p. ]<uu. 
karione ir daug augšni sve- i- 
čią ir kalbėtoją. Vakarienei , 
prasidedant užtraukta Lietu į

gio svetainėn, kur augštus 
svečius ]>rėmė iškilmingai su 

j vėliavom, o didžiuliui šv. 
karo vedėjom buvo Adv. M.|Jurgio (.]iond 
M. shkas. Prakalbėjęs į sve-jtuvos H vtni]i,

mint Kun. Ig.
-\tsio\ \ bes 6 a-: Atstovą, visi suriko A’alio!.. 
loliam kalb<'-|rpnoj Į,jrnu Antanas Užu- 

>mas I liiladM-juieckįs perstatė kalbėti pas- 
phijos lietuviams Adv. Clin-.kolos Reikalu A edčja dr. J. 
ton Rogers M oodruff. prezi-Įj, Bielski, kuris karštai ri­
dentas Civil Service Commis!gino relnti lfvyuę ir sko]in_ 
sion, geras ]>atarnautojas lie p valstybei .pirkit bouą. T<>- 
tuviii tautai. Ir ištikrują.;]:.,,^ i.jl-:, „„j..n

čius, perstatė kalbėti Adv.L 
Mastauską 
riskonsult.

ANT ŽIEMOS IR
ŠVENČIŲ

Persiąs pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK

riti pridavė, Esant 
nedarbini, tai labai 
auka. Matyti, kad 
buvo gerame U]>e ir matyda-j 
mi begalinį reikalo svarbu-; 

. iiią, nesigailėjo nei penkinių.
’Garbė visiems aukavusiems J 
) Visas aukas perėmė Tautos' 

IMiilabelphiosjAdv. B. Mastauskas. Dr, i na-į bolido 22 skyriaus iždininką 
...... vo duotu p-lčs E. JouckiutC-i P- Žitkus.

ir J. Dominikiutė. Toliaus! Antrame at vėjuje ktm.Pr.| 
kalbėjo kun. J. Karalių.-, ra- Garmus paaiškino apie ver- 

jgindamas jiiiLt boną. Iš] ir- l(‘ -tautos komiu ir išreiškė 
,, Be padėką, kad katalikai remia; 
boną,1 Prisiminė apie Lietuvos Vy-i

r
Savo gerumu'.Jr- pigumu 

viršija visus "'kitus cigaretus

CIGARETTES
Neiškęsi jų nepamegęs!

20 for 15^

Scranton’e, Pa.
Nevilkinkite davimą pagelbos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Justi pereiga ateiti jiems Į pagelbą. Galime 
Jumis persiusti pinigus Įvairiais budais, taip pat ir ameri­
koniškais doleriais i kiekvieną Lietuvon miestą ir sodžių.

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Pa.

SUSTOK - ŽIŪRĖK — IR — KLAUSYK 
Šiam žingeidžiam Pasiūlymui!

ŠEŠI DALYKAI TIKTAI UŽ $6.00

Rr lietuviai butu taip nestovėję 
m augštai. Su pagelba ('. R. 
Efa Woodruff ir Adv. II. J. IIo-

| ran Jr. Šiandien lietuviai turį
..didelę Įtekmę ir garbę. Adv. įk() ])01)U u-;- 

C. R. Woodruff savo kalboje ].-urjc m-mdi 
|labai gėrėjos lietuviškom dai! SUaukav6 J 
nelems ir linkėjo jaunai nepl'ianis $64 7 i 

priklausomai Lietuvai augti) ,, ,’ Pabaiso i" ir skleisti žiedelius. Lzbai-, ... , ai stovas \ .►jJ'tl'us pirmaiam kalbeli, pribu. _ ...Kv . , . , ,. .nes dziaim ■■ i vo zvdu delegatai ir įteikė iii . ,
i . ' ... ;. Atstovas kaįdėli bukietą gebu Lietuvos _. .• ... „-U. . , , ueie ir puikiai im<\tstovui. Kalbėjo ir žydą deį

S legatai. Pirmas Adv. Will-; 
ud;iam Lewis ir Įteikė Atstovui;

U čeki vertės $500.oo Lietuvos 
I Bonams. Kalbėjo augštas žy

J’dii Rabinas L. Leventhal, žy-
^4Idą redaktorius Roscberg 
= |Geo. Gciisburg. Kalbėjo kun

2,150.00 
i pikti

I’ A š Y K. ši A XI)] EN — viršuj ilnustruotii Daiktu i 
mynąius. draugams, etc., ir lai jie ūpsixprviu.lžia ji 
.-ti j u didelę verte, tik pašinam lok pirma proy.a.

taip už persiuntimą. ir pasiusim tuos <!atk 
yra įvardinti. 1.—Geriausias Kuku Laikrodi:

PARDUODA LAIVAKORTES 
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GRAND AVE.,
Namą: 183 EXCHANGE ST.,

’NEW HAVEN, CONN.

t

ŠIS PUIKUS SIENINIS LAIKRODIS, KIŠENINIS LAIKRODĖLIS IR 10

TiriSl KliUlOiVĖ I L1BTUVĄ

PER PILIAVĄ 
(Karaliaučiaus prieplauka ’ 

Alba per LIBAVĄ. HAMBURGĄ—EITKŪNUS 
šiuo:.-i linksma mums prunosii. kari mes pasiilarbavom, idant rausų 

?asažicri;j. o ypatingai lietuviai, galėtu keliauti stačiai Į Piliavą.
Lietuviui važiuojanti į T’iliavą. aplenkia Lenku juostų. (Kondoru) ir 

privalo turėti lietuvišką pusportų; jokią vizų nereikia.
Susinešimtm su Piliava. tai yra nauja šaka musų reguliariško susinė­

simo su Hamburgu, Dauzigu ir Licpojum, o del Lietuvių tai trumpas ir 
parankus kelias namon dasjgauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ B ACTO LAIVAI IŠPLAUKS: — 
ESTONIA ............. Lankričio 23 i LITUANIA'............. Gruodžio 21
POLONIA ............... Gruodžio 7 I LATVIA ................... Gruodžio 28

Visi laivai turi puikius kambarius trečios klcsos keleiviams.

jaunimui Pavasarininkams 
Lyčiai esą tai išeivijos gaiviI 
nanti jiega prie Tėvynės.

Toliaus buvo perskaityta; 
jąją svetai- rezoliucija ])ri.eš Lietuvos 

č Lietu- Profesinę Mokytoji! Sąjun- 
įtoj kai- gą. Rezoliuciją visi iruk.Š-

boj. tningai priėmė ir iš publikos'
c, ' išrinkta komi si ja po rezoliu-šarvsts tarė .'■irdimumisia .. , 'j v. . . . , , ' ciia pasirase.Įaciu visiems pasidarbavu- T ' . . —

įsiems asmenims, kurie prisi- J^asb°'?s
ir; dėjo su darbu prie priėmimo iua* užrašomi. Užbaigoje pub 
/‘Atstovo, vpač Gero. Betrui Iika Minavo Liet. Himną, 

|J. J. Kaulakiš, E. J. Cattail>etrui Mikoniui n št. Zvi-Įir Pllua didžiausio ciituzi.jaz. 
Kongresmauas James J. Cani^čciui, kurie patarnavo per 

jnelly, Lietuvos Atstovas \’.!'- 'są laiką. \ įso borui par- 
jčariieekis. Atstovui kalbant, čuota už$9.05i).(}<: 
I visi klatisiesi su didžiausia
■ doma. Kalbėjo kun. -L Kara-:
I liūs ir ragino remt 
'Tėvynę ne žodžiais, 
{bais, tuomet j 
Įpriešą lenką ič

viii kolionijos būtinai surengi
S. F. J. O.—kas. BRANGIŲ DAIKTŲ TIK Už 89.95.

Garmui, nes tokis kalbėto­
jas atsilankęs i lietuviu kelio 
ui ją atneš geras pasekmes.
Lietuvos Vyčiu Vakaras.

CLEVELAND, OHIO
Kalbėjo kun. Pr. Garmus.

KeJatas savaičių atgal 
:aip atvažiavo iš Lietuvos 

i inama pirkti bonu per Afsto-^" .^UIL ' ’’ U1'
Vvbės sekretorių J. Vwikn.j'"'':1“ iJe'u'jJS \nulJ'y l*5' 
|V- v v , ■ ‘turniku pulko Kape Lionas.■i \ įso uzrasvta uz $900.oo ir • 1 1

' , - - ■ Gerb. kun. Ir. Garmus v ra i-Itaip užsibaigė iškilminga va-
į, karione. galiotas Oct. Kataliku Mo-,

' Sekmadieny, 30 <1. spaliu,S«'‘“Sos- P,,nllktl: 
buvo laikomos iškilmingos:1,0 ' .iiiu.i.
Mišios, kur pribuvo augšti Garbingo svečio kum Pr. 

v svečiai i šv. Kazimiero baž- Garmaus pirm! žingsniai be-
juos savo km • v. r ‘ . .... ;

•įei nori suyra-1uvcia. 1 am tikrą pritaikintą galo sėkmingi ir jei taip sek" 
iškirpkI pamokslą sakė kun. .L Kara- sis toliaus, tai su savo pasiš- 

U. Vilius. Užsibaigus cercnioni-t veufimu atneš Kataliku Mo- pačioje i . *■
"ėdžio, joms, visi ėjo i šv. Kazimie-;kvtojn Sąjungai ir visiems 
garam jro mokyklos svetainę ir lau-1 Lietuvos Katalikams didelę 
nik.dvikė Atstovo. Einant gerb.

T-Auksuotas žiedas|'stovui ir palydovams, 
■ nlo iši-ndiii-o. parodo ; sustojo ir rankom plot

Lietuvą 
bet dar- 
išvysim 

s Vilniaus do i 
Gale buvo ragi- viii Svetainėje 4-tą vai po i 

pietą L. Vyčiai rengia nepap • 
rastą vakarą. Vaidins nauji 
veikalą ’’Kuprotas Oželis". 
Dainuos choras, bus duetu, 
kvartetą, monologu, piano 
solo ir kitokią margumyną.

žiu prograinu, 
džia tos progo;

M. J. S.

moti laikymui visų amžių. 2.—Automatiškas Planku Kirpikas. 
plaukus lyg šukuojant. .3.—Gelžkelio Styliaus Laikrodėlis 
lukštuose, genii išdarytas ir išmaigiutas. nikeliniai v Mi­
mui geriausio laiko, ir ; ra garantuotas aut: daugelio metą. 4. 
su jusij vardo raide. 5.—Earometrasč

-[ĮĮMt?- ,i:..... pirmiau l<>’;is sekniii'iij do-mi
.’ bus gražu, o jeigu Ik-I ingo moteris

nauda.

Knygelė gražiais o.los virt,u N rni 
ginusiu dalyku ką kiekviena.' pri>: 
paraidnoda atskirai, nes t'k i.okiu 
duoti, kad kiekvienas gali uu.sipir

kuris parėdė temperatūra. 1 > . . • • . -. -
> apeiti. 6.-Graži Užrašų ''boras tree ksui.i ilgai trauKc 
r aus. Vieum-. Iš reikalui- ITęfu.voS I limiią. A'ialcjaS:

u Ant. Užumeckas tuoj persta’ 
n- t č kalbėti .Atstovybes s e kr.;

1 -ini i i i Į t i,i 11.- .-> tie Ir ,i i I w vi, , ei 1111 .

juos taip pigiai

PARMA.
Parsiduoda t'arma, 245 akru geros že- , 

mes. virs 100 dirbamos, likusi ganykla, 
ir didelio miško. 2G stokos galviju. 5 ar­
kliui. virš 100 vistu: 9 ruimu šluba ir ■ 
kiti budiakai. bailiukai geri, visos ma­
šinos, vežimai, pakinkai, inžiuas mal- 

grudam malti, i

geram stovyj.
’.arsidnoda su viskuom -i
’>500. likusius
Kreipkitės

80.1)0. i neš­
im t 5

Kleivo
McDonough. X . Y.

bažnytinėj sale.) Įvyko į.ira- Į 
kalbos kum Pr. Garmaus, ą. 
Niekas netikėjo, kad tokias 
gausingas iiasekmes tiirėp," 
.nors buvo girdžiama, kad
dauguma kalbėdavo, eisim 11,1 

jitisipb-kiVI T.'.im. pasiskubink DABAK! ' ''' Į J. \ iii.iKą. J is KalOc.jo mill al kun. Garmaus prakalbos Lietuvos Laisvės Bonas, lai žcn-
UJflON-SALES CO. Dept. 530. 637 W. Madison St., Chicago, Ill Jo kalba daugiausia patiko paklausyti. Mat daugumas klas pilietiško. susipratimo.

Tik viena syki gyvenime tepasitaiko tokia proga, kairi si. Tokio nupigini- 
mo nėra buvo, šis patogus kišeninis Iiiikrodelis n- Sis puikus laikrodi*' ir lie 
111 brangią dičkių iš praktiškii braiigakmenų viskas už si*.!).'>. Niutnmnict nie­
kur nesi matos šiokios progos. Delio, kad mes perkame tiesiog i*t ilir.btuvčs di­
deliame skaičiuje už cash piųigus ir ūžtu! galim toki pasiulyinų daryt. Iš prie­
žasties didelių muitų negalime daugiau daiktų pasiūlyti už tą pigią kainų., taip 
kad veik greit, jei nori sutaupyt pinigą.

čia yra. pašildomi daiktai: Atlgštos iusies gėlzkeliuiž lalkrcdis su pirmos 
klesos viduriais ir patentuotu reguliatorium, su tikrais brangakmeniais, taip 
nustatytas, jog teisingai rodo laika. Parauki forma ir gražus ingreviruotas 
auksu Ir nikeliu apdengtas viršelis ir išrodo, kai $10 dolerinis laikrodis. Kiek­
vienas luikrodi’lis garantuotas. Importuotas sieninis laikrodis, parankus, artis­
tiškas. ranka išpiaustytas. geri viduriai, lengvas nureguliuoti, puikus prblėčkas 
kiekvieniems namams. Ir tie 10 daiktų: II Puikus paauksuotas moterims La 
valiere. 2) rikurinū Tat-bcle, .'1; l’ora ra.-ik*,*.Tons .sagučių. Ii Puikus paauksuotas, 
žiedas su Amerikonišku ereliu. 5) Ka'kb-.iyši-o Hngutė, t>) šaliko Ėpilga, ) Kal- 
nieriaus sagutė. 8) Puikus laikrodžiui maišiukas. 9 > (biriausia i'ontanine Plunk­
sna, 10) Gerinusio padaro ir plieno brit vii, $3.00 vertes.

Garantuojame pilną patenkinimą ar pinigus atgal. Jei nesi visiškai užga- 
pėdintas su.tais daiktais, per lt) dienų juos gražink, o ules grąžinsim jums pi­
nigus. Buk pirmutinis-pasirodyti, jog pažįsti nupigini m:;., kuomet pamatysi, ir 
pasakyk'savo draugams, nes tai pasinlymis kurs patenkins visus.

X'i-iSl ĘšK P.LVIGP, iškirpk šį skeli,Ima. ir p * i1 ą.-k ji mums su 5(1 ,-eiiu su- 
pakavimo ir pašto lėšoms, o kuomet gausi daiktus, užmokėsi virš paminėtą su­
mą. Rašyk t no j:
VARIETY SALES COMPANY, 1016 Milwaukee Ave„ Dept. 1208, Chicago, Ill.

7



—MF'y ■ i m i
v-YSffč,

’’GARSAS” No. 45, lapkričio 10, 1921

STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyrišku Apršdalų 

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kahiierin, 
kaklaraiščių, viršutinių ir apa­
tinių marškinių, pinčekų ii vi 
šokių reikalingų npsirengimui 
daiktų vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRAND STREET 

Brooklyn, K. Y.

NAUJAS MAŽAS AUKSO 
ALTORIUS.

Tik ką gavome iš Europos nial- 
ulaknygių, kurių musų žmonės la­
ibai pageidavo. Yra tai Aukso Al- 
įtoi'vliai. Gražus apdarai, minkšti 
I viršui, o ir kaina prieinamu

VIETINES ŽINIOS
ATŠAUKIMAS.

Kaip buvo pagarsinta, kad
Vyriu, apskričio N. Y. ir

I N. J. vakarienė Įvyks 1 
,ną lapkričio, bei del

į Washington, I). 1'jOS m. hienos.! 
' | Jnsiregisl’.ravęs Perinsylvanijoj 1909.1

| t NAUJAS DI'.N'flSTO OPISAS !
; DR. GEORGE M. SMITTEN l
i rmvrišTAS

j | SHENANDOAH, PA., tini) Bldg. 1
III-, Georgo \\ ■■•■'liiiiį-ion iiniv. rsilcto, •

PIRMAS LIETU VYS ] 
CliiroprakMkas- j 

Gydytojas
J. VAITULONIS C) D.| 

74 Rush Street, <
Brooklyn, L. Y. ;

VALANTO :
Nuo 5 iki 8 vnl. vak»re.
Neaėl. ir šventadieniais

! Nuo 10 vnl r--te iki 1 vsl. po piet.*

u port t

Į LIETUVĄ
Artimiausi keliai Lietuvon. Geras valgis 
ir jo užtektinai. Atskiri kambariai. Di­
delis paviršius. Visi patogumai šių laikų 
laivų.

v' Star Line
Išplaukia kas savaitę

Pier 59—f>2 North River, New York
NEW YORK Į HAMBURG

Samlaiol į3 liesa, lik) Uapkr............  30

NEW LORK Į ANTWERP
I .aplami .................................... Gruodžio 3
I'inJanii .................................. Lapkričio 5
Zeeland .................................. Lapkričio 19
Kroonlnnd .............................. Lapkričio 26

American Iine
NEW' YORK Į HAMBURG

Mongolia .............................. Gruodžio 1
Minnekahda ........................ Gruodžio .10
Manchuria ........................  Lapkričio 23

Laivakortės tiesiai Į Plliavą
INTERNATIONAL MERCANTILE 

MARINE CO.
120 Laivų — 1,300,000 Tonų

9 Broadway, New York 
arba pas vietinius agentus.

KAMBARYS
ii ftiknndnis, 

iė.-nis su elektra ir ’’sietini hept.” 
, nut rendos. i’artinkus butri jautia-Komitetas. ... , , ...vcGziaius arka bevaikiams.

.v . . . .. i • . • ridėta iki sausio 1įsi issiskifsie patenkinti.! . v. .I,,, • • • i- , ‘1922 m., toj ĮiaeiojIChorui dirigavo ir solistus.,, . - " 1i . . . i - • 11tamson, N. J.[pianu Ivdejo choro •

PROTESTUOKIME 
PRIEŠ BARBARUS 

LENKUS.
\’ilniuje lenkai persekiojami' mokytojas -J. .lankus, 

lietuvius^ uždarė visas lietu-! Ašis,
till ištaigas, prieglaudas, i --------------

1 še Tini mano bortas, ntipirksiu.^,,^; Sautuvrtis vaikus ir! AMERICA’S MAKING.
i tau maisto. . . . . .,. . . . .. — . inotcns, lieja musų brolių iią America s Making Lietu-

Bonai. Tai! nesigailėkime jiems sesučių krauja. 
lo vaisto. , r . 'Lieiuviai, visi iki

No. 1 kaina |150
No. II kaina $1.75

Reikalaukite:
’’GARSAS”

Brooklyn, N.*Y'i 222 So 9th St.,

Tel. 1950 Greer.point. " 
, H Gyduu ligpnius su Įvairiomis ligo- 
K mis, o vaač maita soecislė, 

: 3 — MOTERŲ LIGOS —
DR. n. MTNDLOWIT7 

įp71 Burry St., Brooklyn, "n. Y 
Kumpus Ho. l-rmis gatvės 

G Gerui įsitėmvkite ndr-'sa:
DR. H. MĖNDLOWITZ|j 

į 271 Berry Street,

(tuokime prieš lenkų
’kus darbus, eikime Y’ilniaus Pa­
kankinamiems

UK Ič LIETUVOS IR Į LIETUVĄ VISADA PER 

. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ, nes čionai parduo.la-

ICtOj Didelis kambar

So. 9th St.. Brooklyn, X. V.

Sekmadieny,

vienam Kurs buvo kai k nriu t ruku-
protes-uią, ypač šokiuose, bet užia-
žvčriš- P’’ dainos tuos plyšius aplo-

i s\ e1 raitančius ,j
Choba mo-i , . . ., istengkimes skaitlingai ivavo p. J. • , .I lankeli.

lietuviams Į padaryta dideli, 
kino ir jam va.

Cooper U-; Lietuvių idiotas padaina- 
is "Karvelėli”, buvo net

igatve, 2:30 vai. po piet yra 
j-engiamas bendras visų šios 
apylinkės lietuvių masinis 

j prieš lenkus mitingas, kuria- 
:me išnešimi* griežčiausia

nuoti.
Lietuviu skyriuje viskas 

gyvai veikiama. Staklės 
pyška, ūžia ir tuo budu lan­
kytojai, kad ir nenorėdami, 
turi užeiti i Lietuviu skv-

pasaulis sužinotą 
juodus ir k'ruvinus 

,.^„0,.^..^ . As x'v,-'s 110 I darbus ir padarytu lenkupagal dienos Įmirko. I aduron •• 1 XSPOLi l S ir kitokius dokumentus su Notaro . , , J '
ir Lietuvos AisIj'-’ pa! virtiuimais teisingai, pigini ir greilai. Vilnikome net sil'.tiinili galą. \ isi, l<aS gV- 
du viešbučiu d<-l laikinu k -lclvių apsigyvenimo ir turime savo automobilius del Clkilll 1 t<‘l DlitilUja 
greito ir parankaus pasažierių ir ju bagažo išvažinejimo. Reikalaukite musų pi­
nigų ir laivakorčių kurso ir Įvairių panirimų laiškais arba ypntiškai atsilankius, 
o suteiksime veltu: r ? aiCruŠn.

Dėdė.

498 Washington Street, New York City, N. Y
KALBĖJO LIET.

ATSTOVAS,

LIETUVI A I PAS
LIETVVYS rOTOGI.-APAS iK

/UOSIUS!

RR NAV.TU STUDIO. TiC.AURIA PA VEIKSLUS 
LABAt Pini,-na.uomis kainomis, kurte no-

i-.! KITE PAS:

J LIAUKŲ
, Brooklyn, N.

.. Finos gatvūf

AT-

Lapkričio (j d. Ajireiškimo 
. ...; Šv. par. Bažnyčioje,' 
kur klebonauja kun. N.

!p-]ės

;gerb. V. Čarneckis, 
■ Mastauskas, p. M.
ir d.r. J. Bielskis. Klebonas 
bažnyčioje pranešė, jog tuoj 
po visam mokyklos salėj bus 

i prakalbos.

1 fanu—nuo
2

1 ' ’’ u • 7 • • -
jiiis susirinkimas bus lapkri-j----- ----------------- — “
(čio 1-1 d., 7:30 vai., jialiidė- Kas nenori pirkti honn, tai nori 
llio vakare, paprastoj vietoj.'buti lcnk’-‘ b('nni- 
Maloniai kviečiami visi, na­
riai atsilankyti, turime, daugį 
svarbiu reikalą. Praeitą niė- 

Inosi susirinkimas neįvyko.‘ 
imą: 
ilsi-:

PRANAS GRAŽYS
Mūriju, cementuoju, male- 
voju ir taisau šaly gaivius ir

Valdyba.
PARSIDUODA.
u vidutinio tą orumo •!

umbiirius išnuomuoti. l'ri 
viino, važiuoju Lietuvon.

1; am-

Y.

Visą, darbą, garantuoju.
227 LEONARD STREET, 
'Parpė Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

Jugoslavu dainos 
nieko tokios. Šokiai 
gražus buvo.

Buvęs parodoje. 
PRANEŠIMAS.

Visi tie lietuviai ir lietu­
vaitės, kurie yra pasižadėję 

'dalyvauti programe Pasku­
tinėje dienoje America’s 
Making Įiarodoje, malonūs 
būtinai ateiti Pėdnyčios

gana

LIET. TEKNIK. AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

71 North 1-st., Brooklyn. N. Y. 
i’pasideda žieminiai kursai aiv 

tomobilių ir elektros. Išskiriant 
Sabalas. dienomis kursuose bus 
mokinama nuo 9 v. iki 12 vai. ir 
nuo 2 v. iki 5 v. Elektros kursai: 
Telefono, Telegramo, Bevielinio 
telefono. Vakarais: Panedeliais ir 
I'taminkė nuo 7 v. iki 10 v. Kat­
rie turite ukvalą mokinties ir no­
rėti ingyti mokslą, kad apsiginti 
nuo bedarbės, atsilankykite i mu-

į-jĮ —»■ 1—w»rn —-1 lįMf ’*—**—MTMMI

! Juoz. Carlo
TEL. 2320 GREENPOINT į

šg# Parsarr.dau automobilius ir ka- 
rietas veselijoms, krikštynoms

Są ir šiaip pasivažinėjimams

g 231 BEDFORD AVE,
S BROOKL'

B 264 FR(
12 1. e N T R AL s

kur
'name., 222 So. 91 h 
Ims daroma prakti-

Komiteto narys. 
SUSIRINKIMAS.

LAIVAKORČIŲ 
AGENTŪRA

Mokytojumi yra A. Kobylius.
Pasarga: reikia eiti (traud St. 

iki Wythe Avo. vienas blokas po 
dešinei,: mokykla randasi jarde, 
reikia eiti per loby.

(Skelbimas).

BROOKLYNIEČIŲ !
DOMEI.
4 Brooklyuo ir a-r 
lietuviu sueidami!pieliiikes

Paruotlu laivakortes per Rot­
terdam, Hamburgą, Antwerpa, 
Bremeną ir Liepoją, ant visų 
linijų ir geriausių laivų.

Pampinu pasportus keliau­
jantiems Lietuvon.

Siunčiu pinigus Į Lietuvą pa­
gal žemiausį dienos kursą.

Taipgi padarau visokius no­
tariškus dokumentus.

M. KOBRE
Notaras

81 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.Tol. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki S vai. vakare.

Neįeitomis pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

1 ' - GRABORIUS .
•!j-;
’; A ‘ broSklyn vN„yrinkimas atsibus ateinančioj

nedėlioj, lapkr. 13 d.. tuoj įmanė klausinėja, kada pra- 
po sumai. Apr. Pan. Šv. par.įdėsiu gydyti liautis. Taigi!

, . . . svetainėj. Kepaniirškit. kad ^on vi*icu? užinteresuo-
istova salen ir pirmiausia , -■ ' . . . ■ . tiemsprane.su, kad inoder-;
perstatė kalbėti p. M. Vi„i-I ? pa'?” J k T č im’™s

■kn. Po jo kalbėio adv B .™ltn'- mo ofisą atidariau sekamo.).
J . gas, uz tai musu rMastauskas, kurs kaip vi-T -,. . . . 1 turi būti trumpas, nes vis■ suomei, taip ir si svki gvvai . • v. . -v v... *, ‘n i. inrmi važiuoti,ir išnešti pro

lenką terorą Vii-j (Viršuj Daunoro vaistines).!
Ligonius priiminesiu nuol 

|1() vai. ryto iki 8 vai. vak.
i (47) D*. A. Petriką,

sirinko žmones Į salę. Gerb. 
Klebonas atsivedė gerb. At-

mitingas vietoj:
229 Bedford A ve..

Užlaiko geriausių iž­
eli rbysčių Ceverykus: 
W. L. Douglas, Em­
erson ir kitokius. Už-
eikite persitikrinti.

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

bevelytų Krautuvė

■ n im. pnivctiijr- ij. i u.,
1 • -u -rv testą prii]O kalbai pardavinėta Pas- . - ii! • ■ • , ■> niuie.. ko os bona, n- rinkta aukos, Fr Bal'bšis, rast,

nukentejusiems lietuviams- 
A'ilniiijtk įlomi parduota už j

.500.(10 Stainlnaiisią bonąk^ ]ied-lio^ 13 lapknčio, ’’LAISVE”! ’’LAISVĖ”!)1 
č'viniw\° Ull\ - l’ etkUSi-ęZ!tuoFBis po pamaldii, Kara-į Tik ką gauta iš Lietuvos su

’ Li-1U‘\- SUnn,i • jlipnės Aniuolų parapijos sa- svarbiomis žiniomis Kaune: ' 
(- uko.iusią tartai j.. Tg. - n3a]onįoį kvie- einantis kasdieninis laikraš-

... ____ l’J, ph Sf’-o111’1?-0!. Įuim<?;čiame pribūti ir užsimokėti tis’’Laisvė”, Skubinkitės jįį
r f į į ?et-} asa ™dzuJ Į prigulinčius mokesčius, kad į gauti. Kaina vieno numerio 11

!;SOOKLYS' ’ J k™'- N- P|ltkl's kalč,,<?llktumrt s’’sP™<1'10tes ,ri4e- 5 numenal “z 15c- i 
p-.gsi Grand Street £ ■ beti gerb. V. Čarnocki, kursi

' savo gražioje kalboje atpa- 
___ _ __ šakojo Lietuvos padėti ir ra-’ 

gino kovoje už Lietuvos ne-l 
iki I

NAMAI IR FARMOS
Ant p.-.ruavHao mūriniai ir mediniai na­

mai t-u dėlei u pasirinkimu, mažu įnešimo 
ir prijinaiariusie kainu, Broolljno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York. 
Jamaica, iiaųiotb. Ridgewood. Greenpoint 
rlatbush. South Brooklyn ir Central Brook­
lyn ę.

1,500 iki $111.000
f. — fl < J iki $10,000
f. — $2,500 iki $13,000

5 f. —- $3,500 iki $15, >00 
Budavojame namus ir duodame 
Nūs p'er musų prirodymų pc> aa, 

piname teisingi:!.
Ant purduvimo 200 farrnn an triobomis ir gyvulinis apie New Yor 

kų, Tc' .y, Sorth Island ir kitose valstijose, .kur geriausios žemes, 
prie gi: u;. a-olenų ir u-usu tautos apgyventi. Parduodame su mažu 
įnešime ir lengvu

jinokori ant $1,000 nuo $150 iki $200 
ti f. - S3.800 iki $18,000 
8 f. — $4,000 iki $20,000 

20 f.—$11,000 iki $80,000 
moigigius ant namų.
, nemoka mumi- ir aprn-

42 kp. susirinkimas atsi-Į
Simanas Pociūnas

kampas Berry Street 
127 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Tel. 35! i H IJ hJ. Lili lt L o iĮK! IVlt iv t cl id 11. i tz JU uuxvi jlca-x -lov.

nepamirškite naują nariu at-1 Rašykite pas 
’’Garsas”
222 So. 9th StreetS. M. Karveli.?, neši.

ir A. AlikaSauskas

Is u ska
Vietoje buvusio M. Mi erz winski o.

125 GRAND STREET, kampas Berry St.
j BROOKLYN, N. Y. Tol. 3359 Greenpoint.

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai­
komos pagal kvujavą madą, kaip tai: Skilandžiu, 
visokią Dešrą ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jauną. Paršiuką, Kumpiu, Krajavą Taukinių ir 
Kudii Lašiniu.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

priklausomybę ištvert 
galui, iki galutinam lai- 

”* mėjimui. Jo kalba žmonėms

Pradžioje prakalbti vietos 
'choras užgiedojo Lietuvos 
‘imna. Gale irgi užgiedota į - <-
luinas. Lietuvos valstvbei ir 

įjos atstovui Amerike sušuk­
ta tris kart vualio.

Dėdė.

TEATRAS PAVYKO.
; Šeštadieny, lapkričio 5 d., 
.McCadcliu salėje, Apreiški­
mo P-lūS Šv. par choras, p. 
J. Jankui vadovaujant, vai­
dino ’’Giras Tautos Geni­

oj us ” ir da v ė gražu kone er­
tą. Veikalėlis atvaidinta ge­
rai. Choras šauniai padaina­
vo keletą dainelių. P-ni J. 
Jankienė, M. Martinaitė ir 
kšiška gražiai padainavo solo.

Žmonių buvo pusėtinai. Vi

PROGRESS SHOE COMPANY
KRAUTUVE

AR ŽINOTE, kad lietuvių išdirbystės čcverykų krautuvė 
randasi 137 Grand St.. Brooklyn. N. Y.?

AR ŽINOTE, kad lietuviai padaro gerus ir drūtus ecvery- 
kus; prie to labai gerai nešiojasi, ir kiekvienam tinka ant 
kojos ?

AR ŽINOTE, kad musų krautuvėje dabar galima gauti 
visokios mados (styles) eeverykų: vyrams, moterims, pane­
lėms, mergaitėms ir vaikams, taipgi ir visokios rūšies robų ir 
slipių. nuo jauniausio iki seniausiam?

AR ŽINOTE, kad Progress Shoe Krautuvėje pirkėjas gau­
na pilniausios vertės prekę, užmokamąjį pinigą?

Ales pilnai gvarantuojame už dabartinius parduodamus 
musų krautuves avalus: padarymo drūtume.

Kviečiam visus atsilankyti į musu krautuvę, delei augš- 
čiaus paminėtų dalykų.

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVE 
197 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Vedėjas — A. Lakstutis.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVES FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MOTIEJUS KIC H A S
Jeigu Tamstoms pa jodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė­
dinti, tad malonėk t kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis Fotogra­
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių Įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe' No. 4-tos ir 5-tos • Prie pat Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

Tel 1043 Stagg. Juozas Ginkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. » 
Kampas Union Avenue. y

Eotografuoju Veselijas, Pagrabus, GrupaB, Bei- P 
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos k 

\ri prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo g
\ Paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, /?

kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus $ 
taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juosį Glnkų.G

LIETUVIO APTIEKA
šiuomi pranešu, kad mano aptiekojo randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiskos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo­
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del praša-li- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

MiJteloi nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Miltolei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Bkilvinis Biteris $1.00.
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti n io visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o husito konogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekoriua

PRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVĖ, BROOKLYN, N. Y.

8
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